

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Objeto: PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - Álcool Etilico	750,0	Litro	10,00	7.500,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
2 - Avental	2340,0	Unidade	18,18	42.541,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
3 - Bacia	335,0	Unidade	27,50	9.212,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - BACIA PLÁSTICA GRANDE	235,0	Unidade	45,00	10.575,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - LIXA DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES	1550,0	Pacote	6,45	9.997,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - LIXA DESCARTÁVEL	2200,0	Pacote	8,38	18.436,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
7 - LIXA DESCARTÁVEL	1500,0	Pacote 100 UN	6,40	9.600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
8 - LIXA DE ALUMÍNIO 360ML	3602,0	Unidade	13,13	47.294,26
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - LIXA DE ALUMÍNIO	1413,0	Caixa 12 UN	76,78	108.490,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - LIXA SANITÁRIA	4087,0	Unidade	13,25	54.152,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - LIXA DE ROUPA	4720,0	Unidade	8,07	38.090,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
12 - LIXA DUPLA FACE	19400,0	Unidade	4,03	78.182,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - LIXA DE MESA	1820,0	Pacote 10 UN	5,17	9.409,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - Isqueiro portatil	210,0	Unidade	6,20	1.302,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNID	1137,0	Caixa	66,22	75.292,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 1 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
16 - Inseticida	4230,0	Unidade	16,14	68.272,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
17 - Polidor domestico de movel	330,0	Unidade	10,28	3.392,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - Luva borracha	6010,0	Par	12,41	74.584,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - Luva borracha	5960,0	Par	10,40	61.984,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - Pá coletora lixo	3220,0	Unidade	13,15	42.343,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
DE CHAO	8140,0	Unidade	8,49	69.108,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
L HIGIENICO	5070,0	Fardo	62,52	316.976,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
t De Papel	350,0	Unidade	13,73	4.805,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	4870,0	Unidade 10 UN	6,26	30.486,20
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	3320,0	Pacote	6,14	20.384,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
DEDOR DE ROUPA	160,0	Unidade	8,49	1.358,40
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	2755,0	Unidade	14,70	40.498,50
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
O EM BARRA	6350,0	Unidade	13,98	88.773,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
em pó	5180,0	Fardo	70,92	367.365,60
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
30 - SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	1550,0	Pacote	15,25	23.637,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - Vassoura	320,0	Unidade	14,21	4.547,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 2 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - Vassoura	5570,0	Unidade	14,77	82.268,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
33 - Sabonete	230,0	Pacote 12 UN	45,52	10.469,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			
34 - Água sanitária	4500,0	Caixa 12 UN	80,12	360.540,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - ÁLCOOL ETÍLICO	9184,0	Frasco	11,98	110.024,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
36 - Cera	200,0	Litro	13,65	2.730,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ja Limpeza	20914,0	Unidade 08 UN	3,24	67.761,36
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
.	1490,0	Unidade	9,92	14.780,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
descartável	3200,0	Pacote 100 UN	9,19	29.408,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
	4040,0	Pacote 10 UN	4,12	16.644,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
	330,0	Unidade	86,21	28.449,30
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
ete líquido	200,0	Frasco 250 ML	13,96	2.792,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
-vidro	510,0	Frasco 500 ML	18,87	9.623,70
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Prato	4820,0	Unidade	8,29	39.957,80
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
io limpeza	290,0	Frasco 500 ML	18,33	5.315,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
46 - Desodorizador sanitário	500,0	Caixa 12 UN	4,84	2.420,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 3 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
47 - Lixeira	615,0	Unidade	47,66	29.310,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - CREOLINA	70,0	Caixa	69,34	4.853,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - Toalha rosto	230,0	Unidade	29,88	6.872,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - Bacia	240,0	Unidade	16,68	4.003,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - BALDE PLASTICO	210,0	Unidade	13,54	2.843,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - BALDE PLASTICO	2546,0	Unidade	23,08	58.761,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - BALDE PLASTICO	225,0	Unidade	17,61	3.962,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 6			
54 - BALDE PLASTICO	430,0	Unidade	75,75	32.572,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
55 - BALDE PLASTICO	330,0	Unidade	6,29	2.075,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
56 - BALDE PLASTICO	215,0	Unidade	104,83	22.538,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
57 - BALDE PLASTICO	3120,0	Unidade	47,42	147.950,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - BALDE PLASTICO	390,0	Unidade	14,77	5.760,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
59 - BALDE PLASTICO	255,0	Unidade	98,01	24.992,55
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
60 - BALDE PLASTICO	2770,0	Unidade	24,71	68.446,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
61 - SODA CAUSTICA	3165,0	Unidade	24,30	76.909,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
62 - Amaciante de roupa	380,0	Litro	12,93	4.913,40

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 4 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ

PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
63 - Borrifador	230,0	Unidade	10,98	2.525,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
64 - DESINFETANTE LIQUIDO	700,0	Caixa	53,87	37.709,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
65 - Rodo	2050,0	Unidade	23,17	47.498,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
66 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	1780,0	Pacote	14,97	26.646,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
67 - SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	6100,0	Pacote	41,29	251.869,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS	7000,0	Pacote	48,92	342.440,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 5			
PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	3600,0	Pacote	18,14	65.304,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
ura	200,0	Unidade	28,79	5.758,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
ete líquido	1400,0	Unidade	23,73	33.222,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
	5000,0	Unidade	10,37	51.850,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
a Banho"	700,0	Unidade	36,33	25.431,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
POO INFANTIL	1400,0	UNIDADE	15,56	21.784,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
sionador cabelos	1400,0	Embalagem 250 ML	18,79	26.306,00
.OGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
Lixo	2500,0	Unidade	17,88	44.700,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO

PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA

INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726

PÁGINA: 5 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

VALOR TOTAL: R\$ 4.001.589,60 (quatro milhões e mil, quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)

IPIXUNA DO PARÁ / PA, 22 DE NOVEMBRO DE 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 6 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: Álcool Etílico

Dados do item :

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL Higienizante 500ml 70° - PERFUMADO

Preço 1

Município: Cascavel / CE

Entidade: Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos - COMARES - Unidade Cascavel

Unidade: Garrafa

Data praticada: 14/11/2024

Quantidade: 16

Dados do certame:

Número do certame: 001/2024 - PE SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Unidade responsável: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO

Data da publicação: 15/10/2024

Data da abertura: 28/10/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 14/11/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ INFORMÁTICA/ MÓVEIS/ COPA E COZINHA/ MATERIAL DE LIMPEZA/ EPIS/ PERMANENTE/ CONSUMO/ EQUIPAMENTOS/ GRAFICOS e diversos necessários para a Implantação das Centrais Municipais de Resíduos CMRs localizadas nos municípios de Aracati, Beberibe, Cascavel, Fortim e Pindoretama, entes do Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – COMARES – UCV, TUDO CONFORME ANEXO I.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-05	M V C S COMERCIAL E SERVIÇO LTDA	--	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
Rua das Pereiras, 1271, LOJA 03, Dionísio Torres, Fortaleza / CE - CEP: 60.135-222			

io: Frecheirinha / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AS
ES DO PPDE.

io: ALCOOL ETILICO 500ML

autuação: 14 de Junho de 2024

ade: Não se aplica Nº: 2024.05.14.001

io

Lote/Item: 4

Adjudicação:

Homologação: 20 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 30

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000181		EMPORIO DO PAPEL LTDA			R\$ 9,88
UNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Coronel Rangel, 141 Centro		62010030		-

io: Breu Branco / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATAÇÃO DIRETA E EMERGENCIAL DE EMPRESA(S)
ALIZADA(S) PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS,
AIS TÉCNICOS HOSPITALARES, MATERIAIS PARA URGÊNCIA E
ÊNCIA, SUPLEMENTOS, NUTRICIONAIS E MATERIAIS
OLÓGICO, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
) SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE
IICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 90(NOVENTA) DIAS.

homologação: 28 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 70 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - ARTIGO 24, INCISO IV - Nº:
SA DE LICITAÇÃO Nº DL-CPL-003/2023-FMS

Lote/Item: 457

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70° INPM
EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 75

Unidade: FRASCO

/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.433.429/0001-85	NORDIC COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	Demais	R\$ 10,95
ENDEREÇO			
DA PRACINHA, 26, MANGAL, Tucuruí / PA, 68458060			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 7 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Breu Branco / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA, DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES, MATERIAIS PARA URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E MATERIAIS ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, NO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS, CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - TR, ANEXOS I E I-A DO PRESENTE EDITAL.

Data da homologação: 11 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-004/2023-FMS

Lote/Item: 832

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70° INPM EMBALAGEM DE 500ML

Quantidade: 300

Unidade: FRASCO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.508.780/0001-36	A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,15
ENDEREÇO			
L. LOJA 1, VILA PERMANENTE, Tucuruí / PA, 68464000			

.vental

L20628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

ão: AVENTAL

o material: --

o: Nº 12062805000492023

ade: PREGÃO

blicação: 9 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 2

Homologação: 11 de Março de 2024 às 10:57

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	HS SOLDAS LTDA	2	R\$ 24,85
ENDEREÇO			
JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125, ANEXO A, ELDORADO, Contagem / MG, 32340-000			

L20628 - GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

ão: AVENTAL

o material: --

o: Nº 12062805000492023

ade: PREGÃO

blicação: 9 de Novembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 3

Homologação: 11 de Março de 2024 às 10:57

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-24	HS SOLDAS LTDA	2	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
JOAO CESAR DE OLIVEIRA, 4125, ANEXO A, ELDORADO, Contagem / MG, 32340-000			



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Abaetetuba / PA

Entidade: FUNDEB

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, EPI'S, CAMA, MESA, BANHO, COPA, COZINHA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 9 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 060/2023

Lote/Item: 85

Descrição: AVENTAL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRO 100 % POLIESTER, TIRA NO PESCOÇO 2 TIRAS NA APLICAÇÃO: COZINHA INDUSTRIAL TAMANHO: SOB MEDIDA

Quantidade: 1500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,16
ENDEREÇO			
DA MATRIZ, 245, COMERCIAL, Barcarena / PA, 68445000			

Preço 4

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A
R AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO,
TE O ANO DE 2024. 1.2. A LICITAÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS,

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0052023/CPL-CMM

Lote/Item: 5

Descrição: AVENTAL PVC FRONTAL

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 14,10
ENDEREÇO			

io: Bagre / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS
SIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO
PIO DE BAGRE-PA.

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Lote/Item: 6

Descrição: AVENTAL PCV - ESPECIFICAÇÃO : BRANCO 75% PVC E 25% POLIPROPILENO, IDEAL PARA COZINHA INDUSTRIAL

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-17	C M OZORIO	Demais	R\$ 18,80
ENDEREÇO			

acia

lo item :

iação: BACIA PLÁSTICA

1

ípio: IPIXUNA DO PARÁ / PA

ide: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ

de: Unidade

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 9 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 4547, Ipanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

Preço 2 Município: Jacareacanga / PA Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.. Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00 Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP	Lote/Item: 18 Descrição: BACIA PLÁSTICA 35 LITROS Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 37,50
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

io: Ipixuna do Pará / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS IPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS, O ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL JNA DO PARÁ/PA. homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP	Lote/Item: 103 Descrição: BACIA PLASTICA 35L Quantidade: 215 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ACIA PLÁSTICA GRANDE

io: Conceição do Araguaia / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO)DUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS Á ATENDER CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA I DO EDITAL. homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00 ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)CIAL - Nº: PP 018/2023 FMS	Lote/Item: 3 Descrição: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE PARA 50L Quantidade: 18 Unidade: UNIDADE
--	---

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 47,99
ENDEREÇO			
7 DE SETEMBRO, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-7726
PÁGINA: 10 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Alto Santo / CE

Objeto: SELECAO DE MELHORPROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.

Descrição: BACIA EM PLASTICO 150L.

Data da autuação: 21 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE-01-2024-DIVE

SRP: Não

Lote/Item: 269

Adjudicação:

Homologação: 22 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 34

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
08387831000170		JOSE EDIVAN DA SILVA - ME		R\$ 45,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Solonopole	RUA VEREADOR SIGEFRED PINHEIRO, S/N CENTRO	63620000		-	

Dados do item :

Descrição: BACIA PLASTICA 50 LITROS

3

Município: Palmácia / CE

Orgão: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: UNIDADE

Objeto do certame:

Objeto do certame : PERP-12.2023

Modalidade: Compras

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.678.815,62

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Objeto do empenho :

Objeto do empenho: 04040004

Ordinário

Unidade

Unidade: 001 - Fundo Municipal de Educação

Valor da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, destinado ao uso na Rede municipal de Ensino Infantil de Palmácia.

Objeto da liquidação :

Objeto da liquidação: 05040006

R\$ 8.765,80

Unidade: 1809

Número da compra: PERP-12.2023

Data

praticada: 05/04/2024

Quantidade: 10

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/04/2023

Data do empenho: 04/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.031 - Manutenção e Aperfeiçoamento da Educação Infantil

Fonte de recurso: Transf. do FUNDEB - Comple. União - VAAT

Data da liquidação: 05/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
RUA SERRINHA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Objeto: COLHER DESCARTÁVEL MÉDIA PCT C/50 UNIDADES

Município: Igarapé-Açu / PA

Orgão: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU.

Data da homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024

Lote/Item: 34

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. EM POLIESTILENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.342.664/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
MARIO NOGUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracueteua / PA, 68647000			

Preço 2

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 115

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PACOTE C/50 UNIDADES

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,45
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

io: Anapu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS DOS DO MUNICIPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA.

homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 213

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 1328

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,10
ENDEREÇO			

opo descartável

io: Curionópolis / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS TÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER ESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS – PA

homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC

Lote/Item: 103

Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 180ML

Quantidade: 700

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 6,71
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 12 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Várzea Alegre / CE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Limpeza, higiene e descartáveis destinados a manutenção das atividades das Secretarias de Cultura e Turismo, Desenvolvimento Agrário e Econômico e Meio Ambiente de Várzea AlegreCE.

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180ML - PACOTE C 100 UNIDADES

Data da autuação: 2 de Agosto de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.08.02.1

SRP: Não

Lote/Item: 281

Adjudicação:

Homologação: 19 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
08879527000140		MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA - ME			R\$ 8,10	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Várzea Alegre	Rua Joaquim Felix, 113,Alto da Prefeitura,CEP63540000,Várzea Alegre,CE			63540000	88996124333	-

Dados do item :

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML PCT 100

Preço 3

Município: Meruoca / CE

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 200

Id: Câmara Municipal de Meruoca

de: Pacote

lo certame:

ro do certame: 2024.1504.0001-DLE

idade: Dispensa Eletrônica

ficação: Compras

tro de preço: NÃO

o: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA CIPAL DE MERUOCA.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Meruoca

Data da publicação: 25/04/2024

Data da abertura: 30/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-73	J. L. CARNEIRO	--	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
TRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE - CEP: 62.150-000			

io: Choró / CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AO DE MATERIAL DE CONSUMO, HIGIENE, LIMPEZA,
LIOS DOMESTICOS E OUTROS PARA ATENDER AS
SIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CHORO/CE

ão: COPO DESCARTAVEL DE 180ML PACOTE C/100 UNIDADES

autuação: 16 de Julho de 2024

ade: Pregão Nº: 006-2024-PE-SRP

io

Lote/Item: 68

Adjudicação:

Homologação: 12 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000120		JOSE JUAREZ SOARES FILHO - ME			R\$ 9,60
INICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
je	Rua Jose Juarez, 34 Parque Iracema		61948380	08533411080	-

opo descartável





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: COPOS DESCARTAVEIS 50ML

Preço 1

Município: Meruoca / CE

Entidade: Câmara Municipal de Meruoca

Unidade: Pacote

Data praticada: 30/04/2024

Quantidade: 280

Dados do certame:

Número do certame: 2024.1504.0001-DLE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Meruoca

Data da publicação: 25/04/2024

Data da abertura: 30/04/2024

Data da homologação: 30/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.111/0001-73	J. L. CARNEIRO	--	R\$ 5,71
ENDEREÇO			
RUA CENTRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE - CEP: 62.150-000			

Preço 2

io: Castanhal / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS Necessidades da Câmara Municipal de Castanhal no ano de 2024.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 6 - CONVITE - Nº: 002/2023

Lote/Item: 86

Descrição: COPO PLÁSTICO 50 ML ESPECIFICAÇÃO : COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML. EM POLIPROPILENO(PP) OU POLIESTIRENO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 800

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-90	L. C. L. DA SILVA	Demais	R\$ 5,03
ENDEREÇO			
L. AUREANO FRANCISCO ALVES DE MELO, 622, JADERLANDIA, Castanhal / PA, 68746012			

lo item :

ição: COPO DESCARTÁVEL DE 50ML

3

ípio: São Luís do Curu / CE

ide: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU

de: PACOTE

lo certame:

ro do certame : PE 1711.01/2022

ficação: Compras

itivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU - CE

homologado do certame: R\$ 2.200.020,92

x: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO A ATENDER AS Necessidades das diversas Secretarias do Município de São Luis do Curu - CE

lo empenho :

ro do empenho: 01020003

Ordinário

de

entária: 001 - Secretaria Municipal de Administração

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Número da compra: PE 1711.01/2022

Data

praticada: 06/02/2024

Quantidade: 30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/01/2023

Data do empenho: 01/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.018 - Ação de Planejamento Administrativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de material de copa e cozinha destinados a atender as necessidades da Secretaria de Administração do Município de São Luis do Curu, conforme contrato (20240064).

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06020006

Valor: R\$ 1.485,85

Nota fiscal: 6898

Data da liquidação: 06/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 14 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 6,01
ENDEREÇO			
R JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS, 221, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-310			

Dados do item :

Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML.
Preço 4

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2803.02-2023SRP

Data praticada: 21/03/2024
Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 2803.02-2023SRP

Classificação: Compras

Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.827.121,08

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 06/07/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS / CE.

Dados do empenho :

ro do empenho: 05030016

Ordinário

de

entária: 001 - Fundo Municipal de Educação

za da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

ico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MESMOS NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

la liquidação :

ro da liquidação: 21030014

R\$ 1.693,00

iscal: 126

Data do empenho: 05/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Gerenciamento Administrativo e Estratégico da Sec. de Educação Básica

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-89	P. L. DE A. SILVA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
OEL HONORIO DE BRITO, 414, CENTRO, Cariré / CE, 62184000			

io: Magalhães Barata / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E INSUMOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 011/2023 PMMB

Lote/Item: 21

Descrição: COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50ML/PCT COM 100 UND

Quantidade: 3950

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-11	M N DE S FARIAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,25
ENDEREÇO			
RIFACIO, 820, SAO BRAS, Belém / PA, 66063075			

DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 15 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Trairão / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA COZINHA DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIÇÃO.

Data da homologação: 18 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2024PE

Lote/Item: 38

Descrição: DESODORIZADOR AR; ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL. EMBALAGEM DE 360 ML.

Quantidade: 820

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,99
ENDEREÇO			
VIGESIMA NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

Preço 2

Município: Conceição do Araguaia / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA I DO EDITAL.

homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
JICIAL - Nº: PP 018/2023 FMS

Lote/Item: 16

Descrição: DESODORIZADOR DE AR (AEROSOL) 360ML

Quantidade: 906

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 16,40
ENDEREÇO			
EMBRO, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

lo item :

ição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML
3

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E IJA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 1000

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

etergente



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, EM FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 500ML COM FRAGÂNCIAS VARIADAS , CAIXA COM 24 UND X 500ML
Preço 1
Município: Tabuleiro do Norte / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte
Unidade: Caixa
Data praticada: 14/03/2024
Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame: 2302072024
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Classificação: Compras
Registro de preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.
Unidade responsável: Secretaria de Desenvolvimento Rural
Data da publicação: 08/03/2024
Data da abertura: 13/03/2024
Data da homologação: 14/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 62,40
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

io: Santa Bárbara do Pará / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023
Lote/Item: 22
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML CAIXA C/12
Quantidade: 716
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 89,00
ENDEREÇO			
2, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180			

io: São Caetano de Odivelas / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
DE SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA.
homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: 023/2023
Lote/Item: 12
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES
Quantidade: 2000
Unidade: CAIXA

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-20	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 78,94
ENDEREÇO			

escova sanitária

Município: Curionópolis / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS – PA
Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC
Lote/Item: 40
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM CABO LONGO
Quantidade: 15
Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 17 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.857.620/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 13,29
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Jacareacanga / PA

Entidade: SEC. MUN. DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO À SAÚDE EM SANTARÉM/PA..

Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP

Lote/Item: 65

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,45
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

io: Piçarra / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE COZINHA, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO, ENTRE OUTROS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE VOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE A, MUNICÍPIO DE PIÇARRA.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 131

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITARIO

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
R. 1, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

Escova Roupa

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, MATERIAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 4

Descrição: ESCOVA TIPO DE LAVAR ROUPA

Quantidade: 617

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 18 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Trairão / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E COPA COZINHA DESTINADOS A ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRAIRÃO.
Data da homologação: 18 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 009/2024PE

Lote/Item: 42
Descrição: ESCOVA C/ CABO PLÁSTICO DE LAVAR ROUPA
Quantidade: 90
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.053.188/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,99
ENDEREÇO			
VIGESIMA NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

Dados do item :
Descrição: ESCOVA PARA ROUPA
Preço 3
Município: Ipixuna do Pará / PA
Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará
Unidade: Unidade

Data praticada: 16/10/2024
Quantidade: 1000

lo certame:
ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
o: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E IHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde
Data da publicação: 13/09/2024
Data da abertura: 26/09/2024
Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 9,80
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Lote/Item: 57
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 09:42
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PA

80523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
ão: ESCOVA ROUPA
o material: --
o: Nº 98052305000402023
ade: PREGÃO
blicação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
TO, 527, MARAMBAIA, Belém / PA, 66615015			

ESPONJA DUPLA FACE

Lote/Item: 27
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE
Quantidade: 9419
Unidade: UNIDADE

io: Santa Bárbara do Pará / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.417.570/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,20
ENDEREÇO			
WE 35, 142, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180			

Preço 2

Município: Moju / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 22

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.099.275/0001-49	V2 COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 2,48
ENDEREÇO			

io: Anapu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA CIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS TÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA :R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS IDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA.

homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 183

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE

Quantidade: 5050

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 4,40
ENDEREÇO			

Garfo mesa

io: Guaraciaba do Norte / CE

Aquisicao de Material de Limpeza e Higiene para atender as lades da Camara Municipal de Guaraciaba do Norte/CE

ão: GARFO DESCARTAVEL

autuação: 19 de Dezembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 1912.003-2023

io

Lote/Item: 35

Adjudicação:

Homologação: 29 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000117		RICARDO RAMOS SOUSA - 12576104908			R\$ 5,15	
MUNICÍPIO		ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
ã do Norte		RUA FRANCISCO BEZERRA, 750 - CENTRO		62380000		-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 20 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: Aquisicao de material de limpeza e higienizacao destinados a utilizacao nas atividades desenvolvidas pela Camara Municipal de Piquet Carneiro-CE.

Descrição: GARFO DESCARTAVEL

Data da autuação: 15 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.12.15.03CM

SRP: Não

Lote/Item: 29

Adjudicação:

Homologação: 4 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 35

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
41417619000183		JOSE ELICLER ALVES VIDAL-ME			R\$ 4,25
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	AV.Alfredo Fernandes Franco, 27 Centro		63605000	08835161210	-

Preço 3

Município: Solonópole / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSILIOS E DESCARTAVEIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

io: COLHERES/GARFOS DESCARTAVEIS

autuação: 11 de Junho de 2024

ade: Não se aplica Nº: 2024061101

io

Lote/Item: 2

Adjudicação:

Homologação: 20 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000180		51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA			R\$ 6,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JOSE PATRICIO NOGUEIRA		63860000	88992013983	-

Isqueiro portatil

80595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

io: ISQUEIRO PORTATIL

o material: --

o: Nº 98059505000172023

ade: PREGÃO

blicação: 20 de Agosto de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 42

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 06:58

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 718

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,43
ENDEREÇO			
JTEAMENTO JARDIM CANADA, Parauapebas / PA, 68515000			

io: Tucumã / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E
OZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Data da homologação: 15 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024

Lote/Item: 84

Descrição: ISQUEIRO PORTÁTIL A GÁS. (BIC OU SIMILAR)

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.273.817/0001-04	MENDONCA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 5,98
ENDEREÇO			
PA 279, 906, INDUSTRIAL, Tucumã / PA, 68385000			

Dados do item :

Descrição: Isqueiro portátil

Preço 3

Município: Croatá / CE

Entidade: Câmara Municipal de Croatá

Unidade: Unidade

Data praticada: 13/03/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: 20240308.03-CMC

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Croatá

Data da publicação: 08/03/2024

Data da abertura: 13/03/2024

Data da homologação: 13/03/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-91	CARMO BEZERRA NOBRE	--	R\$ 6,20
ENDEREÇO			
ROSIO MATEUS, 706, CAROBA, Croatá / CE - CEP: 62.390-000			

LIMPA ALUMÍNIO 500ML CX/24 UNID

io: São Caetano de Odivelas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
IENE E LIMPEZA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A
TURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: 023/2023

Lote/Item: 21

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500ML - CX C/ 24 UNIDADES

Quantidade: 1728

Unidade: CAIXA

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 77,18
ENDEREÇO			

io: Parauapebas / PA

e: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
OS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DESCARTÁVEL, MATERIAL DE
E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA
IR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
O DE PARAUAPEBAS-SAAEP.

homologação: 16 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº011.2023.PE.SAAEP

Lote/Item: 35

Descrição: ITEM 35---- COTA EXCLUSIVA---- LIMPA ALUMINIO E INOX
500ML – CAIXA COM 12 UNID. FRAGRÂNCIA CLEAR.

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 28,00
ENDEREÇO			
H, S/N, CIDADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 22 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Tauá / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TAU- CE.

Descrição: LIMPA ALUMINIO FRASCO 500ML

Data da autuação: 17 de Junho de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.06.18.001

SRP: Não

Lote/Item: 49

Adjudicação:

Homologação: 15 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
00057738000195		ZULEIDE COUTINHO DE LOIOLA-EPP		R\$ 45,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
TAUA	RUA DONDON FEITOSA 291	63660000		-	

Preço 4

Município: Santa Bárbara do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023

Lote/Item: 33

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 96

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 115,90
ENDEREÇO			
2, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180			

io: Tailândia / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL DE CONSUMO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE A, HIGIENE E EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA A MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P. E. Nº 002/2024-CMT

Lote/Item: 60

Descrição: LIMPA ALUMINIO 500ML.

Quantidade: 10

Unidade: CAIXA

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-82	COSTA & SENA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
LA MACARRAO, Tailândia / PA, 68695000			

Inseticida

io: Soure / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE A, HIGIENE E DESCARTÁVEIS ARA ATENDER ÀS Necessidades DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PÁ

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023/PE/SRP

Lote/Item: 46

Descrição: ISETICIDA AEROSOL 400 ML – ISETICIDA AEROSOL 400 ML

Quantidade: 1250

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 23 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.025.802/0001-02	MIDIA SEGURANCA ELETRONICA EIRELI	Demais	R\$ 13,02
ENDEREÇO			
DEZESSEIS, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 2

Município: Trairão / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 79

Descrição: INSETICIDA SPRAY

Quantidade: 24

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 18,00
ENDEREÇO			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, /ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL /MÁ/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 71

Descrição: INSETICIDA EM AEROSSOL

Quantidade: 1966

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 18,60
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

io: Igarapé-Açu / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE AL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU.

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024

Lote/Item: 14

Descrição: INSETICIDA: EFICIENTE PARA MATAR INSETOS À BASE DE ÁGUA, SPRAY, EMBALAGEM COM 360ML.

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,50
ENDEREÇO			
10GUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

io: Vitória do Xingu / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 129

Descrição: INSETICIDA SPRAY P/ MATAR MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, ETC- ESPECIFICAÇÃO : SPRAY NO MÍNIMO 360ML

Quantidade: 6635

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 24 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 11,30
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

Dados do item :

Descrição: INSETICIDA

Preço 6

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 2500

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 16/10/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 10,42
ENDEREÇO			
esidente Getúlio Vargas, 4547, lanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

Polidor domestico de movel

io: Melgaço / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA
ÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A
R AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO,
TE O ANO DE 2024. 1.2. A LICITAÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS,

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0052023/CPL-CMM

Lote/Item: 56

Descrição: LUSTRA MOVEIS 200 ML

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 10,90
ENDEREÇO			

io: Piçarra / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE PICARRA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE
ZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO,
ENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE
VOS DIVERSOS EM ATENDIMENTO A CÂMARA MUNICIPAL DE
A, MUNICÍPIO DE PIÇARRA.

homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ICIAL - Nº: 9/2023-006

Lote/Item: 133

Descrição: LUSTRA MOVEIS 200ML

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.483.576/0001-36	M APARECIDA PEREIRA LTDA	Demais	R\$ 10,50
ENDEREÇO			
ARAGUAIA, 1085, CENTRO, Piçarra / PA, 68575000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 25 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3
Município: Moju / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.
Data da homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 38
Descrição: LUSTRA MÓVEIS
Quantidade: 75
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.878.265/0001-79	R DIAS RODRIGUES EIRELI	Demais	R\$ 9,43
ENDEREÇO			
ARACAJU, 1290, FRANCILANDIA, Abaetetuba / PA, 68440000			

ITEM 18: Luva borracha

Preço 1
UASG: 980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Assunto: LUVA DE PROTEÇÃO
Material: --
Objeto: Nº 98052305000402023
Modalidade: PREGÃO
Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00
Compra: SISRP

Lote/Item: 89
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 09:47
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 42
Unidade: PAR
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	Demais	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
TO, 527, MARAMBAIA, Belém / PA, 66615015			

980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Assunto: LUVA DE PROTEÇÃO
Material: --
Objeto: Nº 98052305000402023
Modalidade: PREGÃO
Data da homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00
Compra: SISRP

Lote/Item: 94
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 09:48
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 30
Unidade: PAR
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-62	ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA	Demais	R\$ 20,13
ENDEREÇO			
JARIO, 691, CIDADE INDUSTRIAL, Curitiba / PR, 81170000			

Assunto: Primavera / PA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA
Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024

Lote/Item: 23
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, FORMATO ANATÔMICO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA DE ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL. TAMANHO GRANDE.
Quantidade: 20
Unidade: PAR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.741.391/0001-73	APP BARATA COMERCIO E SERVIÇOS	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 26 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

ITEM 19: Luva borracha

Preço 1

Município: Castanhal / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL NO EXERCÍCIO DE 2024.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 6 - CONVITE - Nº: 002/2023

Lote/Item: 96

Descrição: LUVAS PARA LIMPEZA TAMANHO G ESPECIFICAÇÃO : LUVAS PARA LIMPEZA CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO, TAMANHO MÉDIO; CANO CURTO; TIPO DE TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO G. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995

Quantidade: 20

Unidade: PAR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.655.115/0001-90	L. C. L. DA SILVA	Demais	R\$ 8,44
ENDEREÇO			
DOUTOR LAUREANO FRANCISCO ALVES DE MELO, 622, JADERLANDIA, Castanhal / PA, 68746012			

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS EMPRESAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULDADE E SINFRA)

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-099

Lote/Item: 29

Descrição: LUVAS DE BORRACHA EM LÁTEX 100% NATURAL TAM/M. ESPECIFICAÇÃO: LUVAS DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO M.

Quantidade: 1100

Unidade: PAR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,75
ENDEREÇO			
RUA DOS SANTOS, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 3

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA REDE PÚBLICA EM SAÚDE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA/PA

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-118

Lote/Item: 33

Descrição: LUVAS DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, ANTIDERRAPANTE, COM FORRO NO VERSO, COM REVESTIMENTO EM ALGODÃO, ANATÔMICA, CANO MÉDIO TAMANHO P.M E G.

Quantidade: 5000

Unidade: PAR

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
RUA DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

Pá coiletoia lixo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 27 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 113

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO -

Quantidade: 108

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,35
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Preço 2

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 10

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO

Quantidade: 236

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 11,60
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Item 3

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO

3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Objeto:

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa de material de higiene e limpeza, copa e cozinha e descartáveis, para atender demanda da secretaria de saúde de Ipixuna do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de licitação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 465

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 19,50
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

PANO DE CHÃO

Município: Curionópolis / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS - PA

Data da homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC

Lote/Item: 65

Descrição: PANO DE CHÃO

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.857.620/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 7,18
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIO DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PAR ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL.

Data da homologação: 9 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE049/2023-SRP

Lote/Item: 55

Descrição: PANO DE CHÃO ****

Quantidade: 890

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.458.725/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
ADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL M/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 37

Descrição: PANO DE CHÃO.

Quantidade: 3794

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	PEG PAG EIRELI	Demais	R\$ 10,30
ENDEREÇO			
ES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

PAPEL HIGIENICO

io: Alenquer / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO ERIAL DE EXPEDIENTE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE A E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DESCARTÁVEL, UTENSÍLIOS DE A E MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIMENTO ANUAL CÂMARA MUNICIPAL DE ALENQUER.

homologação: 11 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023

Lote/Item: 211

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10 CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0 CM, CONFORME AS NORMAS DO INMETRO, INPI E N.B.R. EMBALAGEM COM FARDOS COM BOA VISIBILIDADE E SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. FARDO COM 25 PACOTES DE 4 ROL

Quantidade: 40

Unidade: FARDO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-49	ROBERTO DE ARAUJO LTDA	Demais	R\$ 84,75
ENDEREÇO			
O VICENTE, 0015, LUANDA, Alenquer / PA, 68200000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 29 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Magalhães Barata / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OUTROS INSUMOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Data da homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 011/2023 PMMB

Lote/Item: 71

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 ROLOS. MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO. FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULÓSICAS. ROLO DE 30M X 10CM. PACOTE COM 48 ROLOS.

Quantidade: 1610

Unidade: FARDOS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 53,30
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, O ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL JNA DO PARÁ/PA.

homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 92

Descrição: PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES 10CM X 30M FARDOS COM 48 ROLOS DE 30M

Quantidade: 1168

Unidade: FARDOS

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-44	J M POZZER EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 49,50
ENDEREÇO			
C PEDRO DA SILVA, 809, TROPICAL / LOTEAMENTO JARDIM AMERICA, Paragominas / PA, 68626700			

Toalha De Papel

Lote/Item: 54

Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 07:03

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 9672

Unidade: FARDOS 1.000,00 FL

UF: PA

80595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

Objeto: TOALHA DE PAPEL

Objeto material: --

Objeto: Nº 98059505000172023

Objeto: PREGÃO

Objeto: 20 de Agosto de 2023 às 21:00

Objeto: SISRP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 10,69
ENDEREÇO			
RUA CARAJAS, Parauapebas / PA, 68515000			

Lote/Item: 147

Homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 11:24

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1010

Unidade: PACOTE 1.000,00 FL

UF: PA

155288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA

Objeto: TOALHA DE PAPEL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 45528805000262023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 16 de Outubro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 30 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.368.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	Demais	R\$ 16,08
ENDEREÇO			
ROSA VERMELHA, 221, GUANABARA, Ananindeua / PA, 67010320			

Preço 3

UASG: 980447 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Descrição: TOALHA DE PAPEL

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98044705000882023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 10 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 150

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 06:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3868

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 14,43
ENDEREÇO			
01. S/N. SALLES JARDINS, Castanhal / PA, 68741515			

Prato

io: Curionópolis / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS TÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER ESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS – PA

homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC

Lote/Item: 108

Descrição: PRATO DESCARTAVEL RASO 18 CM

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 4,86
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA :A DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. ENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E IINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS SIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, UN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO PIO DE PLACAS.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 317

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND

Quantidade: 13140

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
BOA ESPERANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 31 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

Data da homologação: 12 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024/SRP

Lote/Item: 48

Descrição: PRATOS DESCARTAVEIS 18 CM

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 8,42
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 25: Prato

Preço 1

Município: Madalena / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE PLASTICOS DESCARTAVEIS ATENDER A DEMANDA DOS SERVICOS, PROGRAMAS E OS DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CADASTRO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CONSELHO TUTELAR DA CAMARA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAD ALENA-CE.

Item: PRATO DESCARTAVEL FUNDO TIPO BACIA BRANCO 15CM V 10 UNID

Data da homologação: 24 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2404012024-SEMA

Lote/Item: 2

Adjudicação:

Homologação: 22 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000111		AVANTTI ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
neiro	Rua Jose Ferreira Filho,n:288 CENTRO		63605000		-

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: Aquisicao de material de limpeza e higienizacao destinados a o nas atividades desenvolvidas pela Camara Municipal de Piquet -CE.

Item: PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM.

Data da homologação: 15 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.12.15.03CM

Lote/Item: 26

Adjudicação:

Homologação: 4 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 35

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
000183		JOSE ELICLER ALVES VIDAL-ME			R\$ 3,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
neiro	AV.Alfredo Fernandes Franco, 27 Centro		63605000	08835161210	-

Preço 4

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 204

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 26 CM- ESPECIFICAÇÃO : REDONDO BRANCO 26 CM DIÂMETRO, PCT. COM 10 UNDS.

Quantidade: 8650

Unidade: PACOTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 32 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.060.829/0001-21	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Demais	R\$ 5,70
ENDEREÇO			
B 12 LOTES 38E39, S/N, CIDADE JARDIM, Altamira / PA, 68372320			

Preço 4

Município: Trairão / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 30

Descrição: PRATO DESCARTAVEL ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 10 UNID 21 CM BRANCO OU INCOLOR

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.823.725/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 8,00
ENDEREÇO			

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. ENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E IINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS SIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, UN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO PIO DE PLACAS.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 317

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 21 CM PCT C/ 10 UND

Quantidade: 13140

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
:RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

PRENDEDOR DE ROUPA

io: Cariré / CE

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A AQUISICAO DE AIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARIRE-CE.

ão: PRENDEDOR DE ROUPA GRANDE EM PLASTICO AGEM COM 12UND

autuação: 20 de Maio de 2024

ade: Pregão Nº: 010.2024.DIV-PE

io

Lote/Item: 270

Adjudicação:

Homologação: 1 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11045092J00131	JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP	R\$ 10,30		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Reriutaba	RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 CENTRO	62260000	08836372419	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 33 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Placas / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS NECESSIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PLACAS.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 447

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLÁSTICO COM 12UN

Quantidade: 582

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
BOA ESPERANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

Item :

Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA
3

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 160

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Certame:

Data do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 13/09/2024

Objeto: Compras

Data da abertura: 26/09/2024

Tipo de preço: SIM

Data da homologação: 16/10/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E LANCERES E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 5,67
ENDEREÇO			
residente Getúlio Vargas, 4547, Ipanema, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

Rodo

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002

Lote/Item: 27

Descrição: RODO

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 23,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 34 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Rio Maria / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Objeto: CONSTITUI OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE KITS DE CESTAS DE ALIMENTOS, ÁGUA MINERAL, KITS DE LIMPEZA DE RESIDÊNCIA, KITS HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES DE SOLTEIRO, KITS DORMITÓRIO, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO CAMIONETE (PICK-UP), AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDEREM A POPULAÇÃO AFETADA PELAS INTENSAS CHUVAS QUE OCASIONARAM DANOS E PREJUÍZOS.
Data da homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 56 - DISPENSA, ART. 75, INCISOS VIII - Nº: Nº006-2024

Lote/Item: 31
Descrição: RODO DE LIMPEZA MULTIUSO
Quantidade: 693
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 19,96
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3
UASG: 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE
Descrição: RODO
o material: --
o: Nº 98049505000382023
ade: PREGÃO
blicação: 7 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 34
Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 13:56
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 480
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,16
ENDEREÇO			
O ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

lo item :
ição: RODO
4
ípio: Ipixuna do Pará / PA
ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará
de: Unidade
lo certame:
ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
x: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E IHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024
Quantidade: 2500
Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde
Data da publicação: 13/09/2024
Data da abertura: 26/09/2024
Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Lote/Item: 34
Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 11:33
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: PA

L94044 - COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ
ão: RODO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 19404405000042023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 35 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
R ITAUCU, 274, CONJ GUADALAJARA, Goiânia / GO, 74.423-400			

Preço 6 UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA Descrição: RODO Catálogo material: -- Licitação: Nº 92786205001212023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 90 Homologação: 11 de Abril de 2024 às 07:55 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 375 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 9,09
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

SABAO EM BARRA

io: Igarapé-Açu / PA e: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE AL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU. homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024	Lote/Item: 26 Descrição: SABÃO EM BARRA, UTILIZADO NA LIMPEZA DA CASA, DA ROUPA E DA LOUÇA. FÓRMULA ELABORADA COM INGREDIENTES NATURAIS OFERECENDO FIRMEZA, RENDIMENTO E ALTA DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO COM GLICERINA, TESTADAS E APROVADAS POR DERMATOLOGISTAS E AINDA GARANTA A PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE POR SEREM 100% BIODEGRADÁVEIS. BARRAS DE 1 KG Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,20
ENDEREÇO			
OGUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

io: São Miguel do Guamá / PA e: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO NDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DO GUAMÁ homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002	Lote/Item: 18 Descrição: SABAO EM BARRA AZUL 01KG Quantidade: 80 Unidade: QUILOGRAMA
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 36 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 198

Descrição: SABÃO EM BARRA TABLETE 1KG

Quantidade: 3540

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 12,75
ENDEREÇO			

Preço 4

Município: Moju / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE MOJU

REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AL DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, TENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU/PA.

homologação: 21 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP-CMM

Lote/Item: 50

Descrição: SABÃO EM BARRA 1KG

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-79	R DIAS RODRIGUES EIRELI	Demais	R\$ 21,95
ENDEREÇO			
R. 1290, FRANCILANDIA, Abaetetuba / PA, 68440000			

Sabão em pó

io: Primavera / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA

homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024

Lote/Item: 30

Descrição: SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G, ROTULO COM INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA, EMBALADO EM PACOTE COM 24 UNIDADE

Quantidade: 50

Unidade: FARDO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	APP BARATA COMERCIO E SERVIÇOS	Demais	R\$ 54,50
ENDEREÇO			

io: Santarém / PA

e: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2023 – SEMTUR

Lote/Item: 34

Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM 500G, FARDO COM 24 UNIDADES

Quantidade: 12

Unidade: FARDO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 37 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 94,14
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

Preço 3

Município: Salvaterra / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-002

Lote/Item: 25

Descrição: SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM SACHÊ, REGISTRO NO M.S, CAIXA COMUNIDADE DE 500G COM 20 UNIDADE

Quantidade: 1524

Unidade: FARDO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 79,20
ENDEREÇO			
REIRA, 539, TELEGRAFO, Belém / PA, 66113115			

io: Santa Maria do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE ZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA TURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE SANTA MARIA Á/PA

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 0016.2023

Lote/Item: 21

Descrição: SABÃO EM PÓ

Quantidade: 4053

Unidade: FARDO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 55,82
ENDEREÇO			
US, 17, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640520			

SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS

lo item :

iação: Saco plástico 100 lts - reforçado para lixo com capacidade para 100 lts. Pct com 15und. Cor preta 1

ípio: Redenção / CE

ide: Câmara Municipal de Redenção

de: Pacote

lo certame:

ro do certame: 24.0209.02

idade: Dispensa Eletrônica

ificação: Compras

tro de preço: NÃO

y: Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Redenção

Data praticada: 22/02/2024

Quantidade: 30

Unidade responsável: Câmara Municipal de Redenção

Data da publicação: 19/02/2024

Data da abertura: 22/02/2024

Data da homologação: 22/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-68	MARIA AUXILIADORA CONRADO FERREIRA	--	R\$ 19,90
ENDEREÇO			
JOSE PIRES CHAVES, SN, CENTRO, Uruburetama / CE - CEP: 62.650-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 38 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Soure / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS ARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023/PE/SRP

Lote/Item: 36

Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 15 LITROS/03KG - SACO PLÁSTICO PARACOLETA DERESÍDUO DOMICILIAR,CONFECCIONADO EM RESINATERMOPLÁSTICAVIRGEM OU RECICLADA, BIODEGRADÁVEL. CAPACIDADE PARA 15 LITROS/03KG, MEDINDO 39CM DELARGURAX 58CM DEALTURA MÍNIMA,COM SOLDACONTÍNUA,COR: PRETO. EMBALADO EM PACOTE QUE GARANTAINTEGRID ADE DO PRODUTO,COM INFORMAÇÕES NECESSÁRIASCONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDORECONTENDO 100 UNIDADE

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.885.935/0001-96	JACILENE PEREIRA GOMES	Demais	R\$ 13,99
ENDEREÇO			
DEZESSEIS, SN, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Preço 3

Município: Santa Bárbara do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E SERVIDORES MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023

Lote/Item: 62

Descrição: SACO PLÁSTICO P/LIXO 15 LITROS PCT C/30 UNID

Quantidade: 7200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,85
ENDEREÇO			
2, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180			

Vassoura

io: Santa Maria do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE LIMPEZA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0016.2023

Lote/Item: 55

Descrição: VASSOURA DE NYLON

Quantidade: 4020

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,85
ENDEREÇO			
US, 17, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640520			

io: Rio Maria / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS HIGIENE E LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA – PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Data da homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001

Lote/Item: 67

Descrição: VASSOURA DE NYLON

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 39 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,78
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 3
Município: Senador José Porfírio / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSE PORFIRIO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
Data da homologação: 19 de Fevereiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 038/2023

Lote/Item: 46
Descrição: VASSOURA DE NYLON ESPECIFICAÇÃO: COM FIOS DE NYLON E COM CABO DE MADEIRA.
Quantidade: 1005
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
43.825.796/0001-24	S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			

Vassoura

io: Rio Maria / PA
e: CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA STA MAIS VANTAJOSA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA \ E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E AIS HIGIENE E LIMPEZA PARA SEREM UTILIZADOS PELA A MUNICIPAL DE RIO MARIA – PARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, DADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
homologação: 15 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001

Lote/Item: 68
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,90
ENDEREÇO			
ENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

io: Água Azul do Norte / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ÈNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), AL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E S DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS OS PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A TURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.
homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 344
Descrição: VASSOURA DE PIACAVA C/ CABO
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-04	G. B. DE SOUZA COMERCIO	Demais	R\$ 13,27
ENDEREÇO			
GOIAS, S.N., BELA VISTA, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 40 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 510

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAÇA

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,90
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 4

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO VER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002

Lote/Item: 24

Descrição: VASSORA PIAÇAÇA

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			

Sabonete

io: Ererê / CE

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DE COPA E A, DESCARTÁVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DE IÁRIO, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DOS DIVERSOS ES ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ECONÔMICO, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ão: SABONETE SÓLIDO COMUM - 90 GRAMAS - 12 UNIDADES

autuação: 26 de Dezembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: PE-002/2023-SED

io

Lote/Item: 76

Adjudicação:

Homologação: 15 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000114		J N PESSOA EIRELI			R\$ 16,14	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA TOME VIEIRA SN,ZONA RURAL ,CEP63470000,Ererê,CE			63470000	08598739487	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 41 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: SABONETE SÓLIDO COMUM - 90 GRAMAS, EMBALAGEM COM 12 UNDS.

Preço 2

Município: Morada Nova / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

Unidade: PACOTE

Número da compra: PE-001-2023-DIV

Data

praticada: 11/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : PE-001-2023-DIV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.164.672,11

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO), AFIM DE SUPRIR AS AÇÕES E ATIVIDADES DIÁRIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 20020002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 20/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.010 - Gestão e Manutenção dos Serviços Básicos de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Objeto: aquisição de materiais de limpeza, higienização, além de protetores solar para atender agts comunitários de saúde- PAB, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Morada Nova.

Valor da liquidação :

Valor da liquidação: 11030060

R\$ 7.545,90

Valor fiscal: 414

Data da liquidação: 11/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-31	FRANCISCO SERGIO MAIA RABELO	Demais	R\$ 25,72
ENDEREÇO			
JAUHAS, S/N, JUAZEIRO, Morada Nova / CE, 62945000			

Objeto: 025162 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: SABONETE

Objeto material: --

Objeto: Nº 92516205240642023

Objeto: PREGÃO

Objeto: Licitação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00

Objeto: compra: SISRP

Lote/Item: 40

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 09:09

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE 12,00 UN

UF: RN

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
MARCENEIROS, 141, TIMBI, Camaragibe / PE, 54768-220			

Objeto: Salvaterra / PA

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-002

Lote/Item: 26

Descrição: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL GLICERINADO PEQUENO. CAIXA C/72 UNIDADE

Quantidade: 816

Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 42 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 160,62
ENDEREÇO			
MAGALHAES BARATA, 62, CENTRO, Anajás / PA, 68810000			

Preço 5

Município: Mauriti / CE

Objeto: Registro de Precos para futura e eventual Aquisicao de Material de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Mauriti/CE.

Descrição: Sabonete em barra 90 g, fragancias variadas, pacotes com 12 unidades.

Data da autuação: 15 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.21.01PE

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação:

Homologação: 12 de Março de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 54

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 29,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL	
Brein Santo	RUA MANOEL TOINHO, 89 CENTRO		63300000	08881431541	-	

io: Ererê / CE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO ADOS AO ATENDIMETOS DOS DIVEROS SETORES DA ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO, E, EM RMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I TAL.

ão: SABONETE EM BARRA 90 GR PCT C 12 UND

autuação: 4 de Março de 2024

ade: Pregão Nº: PE-001/2024-SES

io

Lote/Item: 17

Adjudicação:

Homologação: 1 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000114		J N PESSOA EIRELI			R\$ 14,20	
CÓDIGO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA TOME VIEIRA SN,ZONA RURAL ,CEP63470000,Ererê,CE			63470000	08598739487	-

io: Brejo Santo / CE

REGISTRO DE PREÇO P/ FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS P/ ATENDER AS NEDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTO-CE.

ão: SABONETE ADULTO 90G PCT C/12 UN

autuação: 11 de Dezembro de 2023

ade: Pregão Nº: FME12.14.1/2023

io

Lote/Item: 155

Adjudicação:

Homologação: 24 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 110

Unidade: PCT

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR		
000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRERLI			R\$ 37,99		
ÍPIO	ENDEREÇO				CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA JULIO CAVALCANTE N721 192 TABULEIRO IGUATU/ CE63.260.000				63260000	00000000000	-

ITEM 34: Água sanitária

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 43 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 55

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1L.

Quantidade: 2244

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

04.470.529/0001-20

PEG PAG EIRELI

Demais

R\$ 47,00

ENDEREÇO

MAGALHAES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá / PA, 68660000

Preço 2

Município: Santa Bárbara do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA

Objeto: PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023

Lote/Item: 2

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML CX/12 UNID

Quantidade: 958

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

11/0001-70

M G TRINDADE COMERCIAL LTDA

Empresa de Pequeno Porte

R\$ 59,35

ENDEREÇO

2, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180

Município: Ananindeua / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - RME DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, NOS ANOS LETIVOS DE 2023 (2º BIMESTRE) E 2024.

Data da homologação: 20 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: P E - SRP Nº 9/2023.032 SEMED/PM

Lote/Item: 11

Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO 1LT, SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE, DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO, ODOR: PERFUMADO, PH: 5,0 - 10,0. CONFORME NORMA NBR 14725-4:2014. CX C/ 12 UNDS

Quantidade: 1600

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

PORTE DA EMPRESA

VALOR

11/0001-30

MARMITARIA BOM SABOR LTDA

2

R\$ 134,00

ENDEREÇO

M EDIZIR, 97, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645-170

ÁLCOOL ETÍLICO

Lote/Item: 7

Data da homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 06:04

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 500

Unidade: FRASCO 1,00 L

UF: PA

Município: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Material: --

CNPJ: Nº 92749505001012023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 44 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.944.100/0001-15	MEDI QUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA. - ME	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
R MARICAS, 190, FATIMA, Canoas / RS, 92.200-660			

Preço 2
UASG: 927495 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92749505001012023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 6 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 5
Homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 06:04
Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2700
Unidade: LITRO
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
50.256.600/0001-93	INOVA ODONTO MEDICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,90
ENDEREÇO			
OQUINTINO BOCAIUVA, 2301, CREMACAO, Belém / PA, 66045315			

Lote/Item: 16
Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 07:10
Editais: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 20
Unidade: LITRO
UF: PA

L35006 - EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA
ão: ÁLCOOL ETÍLICO
o material: --
o: Nº 13500605000492023
ade: PREGÃO
blicação: 28 de Novembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-05	DIVINO COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
1, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133300			

lo item :
ição: ALCOOL ETILICO
4
íprio: Ipixuna do Pará / PA
ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará
de: Unidade
lo certame:
ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP
idade: Pregão Eletrônico
ficação: Compras
tro de preço: SIM
o: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E JHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024
Quantidade: 3000
Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde
Data da publicação: 13/09/2024
Data da abertura: 26/09/2024
Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
residente Getúlio Vargas, 4547, Ipanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 45 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Objeto: AQUISICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA, ATRAVES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E DE POLITICAS PARA MULHERES, CRIANCAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIENCIA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE.

Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1LT

Data da autuação: 29 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: DE001-2024SEMAS

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 31 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13298511000183	ABASTECE COMERC.DE ARTIG.DE ESCRIT.LIMP.GENEROS ALIMENT.LTDA			R\$ 9,95
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA BARAO DE ARACATI, 2895 JOAQUIM TAVORA	60115082	85997379010	-

Preço 2

Município: Magalhães Barata / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E INSUMOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS DEPENDÊNCIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 011/2023 PMMB

Lote/Item: 12

Descrição: CERA LÍQUIDA 750ML, CERA LÍQUIDA MÁXIMO BRILHO 750ML, INCOLOR. IDEAL PARA PISOS EM MADEIRA

Quantidade: 460

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,00
ENDEREÇO			
FREITAS, 1115, PEDREIRA, Belém / PA, 66087810			

Município: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 40

Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR DE 1L

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

Esponja Limpeza



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PA
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Catálogo material: --
Licitação: Nº 45528805000262023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 16 de Outubro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 138

Homologação: 15 de Janeiro de 2024 às 11:24
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2000
Unidade: PACOTE 8,00 UN
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	Demais	R\$ 5,30
ENDEREÇO			
ROSA VERMELHA, 221, GUANABARA, Ananindeua / PA, 67010320			

Preço 2

UASG: 980531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Descrição: ESPONJA LIMPEZA
Catálogo material: --
o: Nº 98053105000162023
ade: PREGÃO
blicação: 21 de Setembro de 2023 às 21:00
ompra: SISRP

Lote/Item: 9

Homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 12:20
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 2712
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,43
ENDEREÇO			
US, 17, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640520			

26012 - 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ão: ESPONJA LIMPEZA
o material: --
o: Nº 92601205000062023
ade: PREGÃO
blicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00
ompra: SISPP

Lote/Item: 3

Homologação: 20 de Fevereiro de 2024 às 07:43
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 144
Unidade: PACOTE 8,00 UN
UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 2,00
ENDEREÇO			
FREITAS, 1115, PEDREIRA, Belém / PA, 66087810			

Colher

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 47 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: COLHER TIPO MEXEDOR DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 8 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES
Preço 1

Município: Canindé / CE

Entidade: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé

Unidade: Pacote

Data praticada: 07/03/2024

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame: 2024020101-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Unidade responsável: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

Data da publicação: 09/02/2024

Data da abertura: 26/02/2024

Data da homologação: 07/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA, LIMPEZA, PROC. DE DADOS, EXPEDIENTE, GRÁFICO, M. MANUT. BENS IMÓVEIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO CPSMCA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS REGIONAL-CEO-R E POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADOS AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.777.092/0001-47	jose airton sousa pinto ltda	--	R\$ 16,50
ENDEREÇO			
Rua Paracatu, 200, Parque Potira (Jurema), Caucaia / CE - CEP: 61.650-530			

io: Igarapé-Açu / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE AL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU.

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024

Lote/Item: 34

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. EM POLIESTILENO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,80
ENDEREÇO			
IGUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, /ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL /MÁ/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 115

Descrição: COLHER DESCARTAVEL PACOTE C/50 UNIDADES

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,45
ENDEREÇO			
LEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Copo descartável



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 290

Descrição: TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 100 A 200ML

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,30
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Preço 2

Município: Santana do Araguaia / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COZINHA QUE SERÃO UTILIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL TANA DO ARAGUAIA – PA

homologação: 5 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 002/2024

Lote/Item: 15

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML, PCT C/100UND.

Quantidade: 1100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-35	SUPERMERCADO OFERTÃO SI LTDA	Demais	R\$ 6,52
ENDEREÇO			

io: Canaã dos Carajás / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, COM CIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, SENDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ÁRIAS MUNICIPAIS VINCULADAS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO TE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL O MUNICIPAL SUSTENTÁVEL PRODUÇÃO RURAL DE CANAÃ RAJÁS, ESTADO DO PARÁ.

homologação: 29 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 113/2023/SRP

Lote/Item: 117

Descrição: SUPORTE DISPENSER PORTA COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML 200ML

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-53	BOA COMPRA SUPERMERCADOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,95
ENDEREÇO			
), SN, JARDIM EUROPA, Canaã dos Carajás / PA, 68537000			

io: Castanhal / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL NO EXERCÍCIO DE 2024.

Data da homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 6 - CONVITE - Nº: 002/2023

Lote/Item: 87

Descrição: COPO PLÁSTICO 200ML ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM 200ML, COR BRANCA, TIPO ESTRIADO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2000

Unidade: PACOTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 49 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.655.115/0001-90	L. C. L. DA SILVA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
DOUTOR LAUREANO FRANCISCO ALVES DE MELO, 622, JADERLANDIA, Castanhal / PA, 68746012			

ITEM 40: Prato

Preço 1 Município: Cariré / CE Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE. Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS (EMB. 10 UNIDADES) MED: PF 15CM Data da autuação: 20 de Maio de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 010.2024.DIV-PE SRP: Não	Lote/Item: 267 Adjudicação: Homologação: 1 de Agosto de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 123 Unidade: PACOTE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
11049892000131		JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP			R\$ 4,50	
CÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425 CENTRO			62260000	08836372419	-

io: Pacatuba / CE ADESÃO EXTERNA S ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N '81-A e 202312281-B DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N 28.1-PE GERENCIADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO PIO DE PARACURU-CE, VISANDO FUTURA AQUISIÇÃO DE AL DE HIGIÊNE E LIMPEZA DE INT ERESSE DA CÂMARA PAL DE PACATUBA. ão: PRATO FUNDO DESCARTAVEL 15CM autuação: 12 de Abril de 2024 ade: Não se aplica Nº: 2024.04.12.1 AD io	Lote/Item: 39 Adjudicação: Homologação: 18 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 40 Unidade: PACOTE
--	---

9-983-2726
RA DE IPIXUNA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000157		T & T COMERCIO LTDA			R\$ 4,00	
ÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA VERDE 34 190,SITIO SAO JOAO,CEP60876581,Fortaleza,CE			60876581	08533451284	-

io: Magalhães Barata / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E S INSUMOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA TURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00 ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 011/2023 PMMB	Lote/Item: 75 Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS PCT COM 10 UND. EM POLIESTIRENO. TAMANHO MÍNIMO: 18CM DE DIÂMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES. Quantidade: 1700 Unidade: PACOTE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-14	B Y B ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,85
ENDEREÇO			
ASSIA DORIA, 90B1, SAO JOSE, Marituba / PA, 67204015			

ITEM 41: Balde

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 50 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: Aquisicao de material de copa e cozinha para suprir as necessidades da Secretaria de Assistencia Social do municipio de Piquet Carneiro-CE.

Descrição: BALDE PLASTICO CAPACIDADE 100 LITROS COM TAMPA

Data da autuação: 24 de Setembro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.09.24.01

SRP: Não

Lote/Item: 2

Adjudicação:

Homologação: 11 de Outubro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04982378000199	KATYA SORAYA M. DA SILVA-ME..			R\$ 71,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	Mercado Publico - Box 16 Centro	63605000	08896716970	-

Preço 2

Município: Varjota / CE

Objeto: Aquisicao de materiais de limpeza, copa e cozinha, produtos de higienizacao, higiene pessoal e materiais correlatos, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Municipio

Descrição: BALDE PLASTICO 100LTS

Data da autuação: 1 de Julho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 024.24-PE-DIV

Lote/Item: 94

Adjudicação:

Homologação: 26 de Agosto de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 328

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
100171	COMERCIAL LUCAS LTDA			R\$ 70,02
ICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
	Rua Conselheiro Lafayette, no 1012 Jardim Iracema	60340005	08531118900	-

80543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Balde

Material: --

Material: Nº 98054305402023

Modalidade: PREGÃO

Liquidação: None

Lote/Item: 105

Homologação: None

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI	Demais	R\$ 158,51
ENDEREÇO			
1, CENTRO, São Domingos do Capim / PA, 68635000			

Item 4:

Objeto: Balde

Material: 4

Material: Santa Izabel do Pará / PA

Material: Unidade

Material:

Material: 05171699000176-1-000014/2024

Material: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Material:

Material: homologado do certame: R\$ 4.116.630,15

Data praticada: 03/10/2024

Quantidade: 100

Modalidade: --

Unidade compradora: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Data Publicação: 05/09/2024

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitura municipal de santa izabel do pará, secretarias jurisdicionadas e fundos municipais

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 51 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
44.383.939/0001-58	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	Demais	R\$ 66,54
ENDEREÇO			
ROSA VERMELHA, 221, GUANABARA, Ananindeua / PA, 67010320			

Dados do item :

Descrição: BALDE EM PLASTICO

Preço 5

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-33	S S DA COSTA	--	R\$ 65,00
ENDEREÇO			
ASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA - CEP: 68.637-000			

Sabonete líquido

io: Ipixuna do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
IPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS,
O ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
JNA DO PARÁ/PA.

homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

INICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 106

Descrição: SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO PARA BEBÊ 250ML

Quantidade: 960

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,37
ENDEREÇO			
ASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE
ZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS
AIS DE CONSUMOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS
MUNICÍPIO.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ICIAL - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 92

Descrição: SABONETE LIQUIDO 250ML

Quantidade: 450

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.212.235/0001-24	MARTINS COMERCIO VAREJISTA LTDA	Demais	R\$ 16,50
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 52 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 408

Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - 200ML

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
DOIS, 3715, SUDAM II, Altamira / PA, 68374312			

ITEM 43: Limpa-vidro

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A RAS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, TE O ANO DE 2024. 1.2. A LICITAÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS,

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0052023/CPL-CMM

Lote/Item: 51

Descrição: LIMPA-VIDRO ASPECTO FISICO LIQUIDO 500ML

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 17,50
ENDEREÇO			

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE ZACÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS AIS DE CONSUMOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS MUNICÍPIO.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO JICIAL - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 23

Descrição: LIMPA VIDRO DE 500ML

Quantidade: 715

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-77	R. F. CORREIA	Demais	R\$ 17,00
ENDEREÇO			
COSTA, 350, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO VDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Data da homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002

Lote/Item: 13

Descrição: LIMPA VIDROS 500ML

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 53 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 22,10
ENDEREÇO			

ITEM 44: Pano Prato

Preço 1

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 152

Descrição: PANO DE PRATO

Quantidade: 725

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 7,96
ENDEREÇO			

io: São Geraldo do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GERALDO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO.

homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 242

Descrição: PANO DE PRATO

Quantidade: 290

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 8,80
ENDEREÇO			
BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COM INTUITO DE ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 7.2024-00002

Lote/Item: 15

Descrição: PANO DE PRATO

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Demais	R\$ 8,10
ENDEREÇO			

ITEM 45: Solução limpeza

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 54 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: São Félix do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIO DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PAR ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL.

Data da homologação: 9 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE049/2023-SRP

Lote/Item: 49

Descrição: SOLUÇÃO PARA LIMPEZA PESADA LIMPA PEDRA 2L ***

Quantidade: 210

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 14,50
ENDEREÇO			
AVENIDA MONTREAL, 91, QUADRA04 LOTE 06, RES CANADA, Goiânia / GO, 74370-610			

Preço 2

UASG: 980495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE

Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

o material: --

o: Nº 98049505000382023

ade: PREGÃO

blicação: 7 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISPP

Lote/Item: 14

Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 13:56

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 430

Unidade: FRASCO 1.000,00 ML

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-88	CLEAN MAXXY COMERCIO LTDA	2	R\$ 12,43
ENDEREÇO			
RIO BRANCO, SN, QUADRA08 LOTE 18, SETOR CASTELO BRANCO, Cromínia / GO, 75635-000			

325856 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA/PA

ão: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

o material: --

o: Nº 92585605000822023

ade: PREGÃO

blicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 56

Homologação: 17 de Abril de 2024 às 06:40

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 3640

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-34	LOBATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2	R\$ 24,71
ENDEREÇO			
AUGUSTO MONTENEGRO, 1331, GALPAO03, AGULHA (ICOARACI), Belém / PA, 66811-000			

194044 - COORDENAÇÃO REGIONAL KAYAPÓ SUL DO PARÁ

ão: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

o material: --

o: Nº 19404405000042023

ade: PREGÃO

blicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 26

Homologação: 21 de Fevereiro de 2024 às 11:32

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 250

Unidade: GALÃO 5,00 L

UF: PA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 55 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Demais	R\$ 16,50
ENDEREÇO			
R ITAUCU, 274, CONJ GUADALAJARA, Goiânia / GO, 74.423-400			

Preço 5 UASG: 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO Descrição: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO Catálogo material: -- Licitação: Nº 98043105000262023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 19 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 7 Homologação: 14 de Março de 2024 às 07:35 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1160 Unidade: UNIDADE UF: PA
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
42.728.354/0001-05	GOOD SOLUCOES LTDA	Demais	R\$ 23,50
ENDEREÇO			
KAZUIMA OYAMA, 2593, ESTRELA, Castanhal / PA, 68743250			

Desodorizador sanitário

lo item : iação: DESODORIZADOR SANITÁRIO DE 25G COM SUPORTE 1 ípio: Mucambo / CE ide: Câmara Municipal de Mucambo de: Unidade lo certame: ro do certame: 2024.02.15.01-DLE idade: Dispensa Eletrônica ificação: Compras tro de preço: NÃO o: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS NTÍCIOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE	Data praticada: 21/02/2024 Quantidade: 200 Unidade responsável: Câmara Municipal de Mucambo Data da publicação: 15/02/2024 Data da abertura: 20/02/2024 Data da homologação: 21/02/2024
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-94	MILANO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA.	--	R\$ 5,67
ENDEREÇO			
A SANTA LUZIA 02, 171, SANTA LUZIA, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

io: Santa Bárbara do Pará / PA e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, OBJETIVANDO ER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E S MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. homologação: 1 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0027_2023	Lote/Item: 21 Descrição: DESODORIZADOR SÓLIDO PARA SANITÁRIO 50G Quantidade: 3186 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-70	M G TRINDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 5,05
ENDEREÇO			
WE 35, 142, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133180			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 56 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Limoeiro do Ajuru / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU.

Data da homologação: 12 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 004/2023-CMLA

Lote/Item: 8

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
49.422.315/0001-16	L F BARRA LTDA	Demais	R\$ 3,80
ENDEREÇO			

ITEM 47: Lixeira

Preço 1

Município: Melgaço / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO

SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO, PARA O ANO DE 2024. 1.2. A LICITAÇÃO SERÁ DIVIDIDA EM ITENS,

homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE-0052023/CPL-CMM

Lote/Item: 54

Descrição: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL 15LT

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-93	D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA	Demais	R\$ 67,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

homologação: 15 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024

Lote/Item: 59

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 15L. (SANREMO OU SIMILAR)

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-04	MENDONCA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 45,99
ENDEREÇO			
16, INDUSTRIAL, Tucumã / PA, 68385000			

Preço 4

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 91

Descrição: LIXEIRA 10L C/ TAMPA E PEDAL FORMATO CILINDRO COR CINZA

Quantidade: 807

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 57 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.743.945/0001-33	S S DA COSTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, 222, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 48: CREOLINA

Preço 1
Município: Madalena / CE
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE MADALENA-CE.
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, USO GERAL, ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA, A BASE DE PINHO,
Data da autuação: 8 de Março de 2024
Modalidade: Não se aplica Nº: 0803012024-SECU
SRP: Não

Lote/Item: 16
Adjudicação:
Homologação: 27 de Março de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 60
Unidade: CAIXA

	CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
	000126	PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA - ME			R\$ 74,38
4	IIÍCIOPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
		AV ANTONIO COSTA VIEIRA, No 921 CENTRO	63860000		-

io: Salvaterra / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS :GÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA PAL DE SALVATERRA/PA.
homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 9.2023-002

Lote/Item: 36
Descrição: CREOLINA 500ML; CAIXA COM 12 UNIDADES
Quantidade: 20
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-55	DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 83,63
ENDEREÇO			

io: Ipixuna do Pará / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS IPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS, O ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL JNA DO PARÁ/PA.
homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 52
Descrição: CREOLINA P/ LIMPEZA 12X500ML
Quantidade: 60
Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 50,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 49: Toalha rosto

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 58 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE BRAGANÇA

Data da homologação: 15 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-055

Lote/Item: 18

Descrição: BLOCO DE FOLHA DE ROSTO C/100 FLS

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.414.461/0001-25	PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 40,00
ENDEREÇO			
SINHA FERREIRA, 550, VILA SINHA, Bragança / PA, 68600000			

Preço 2

UASG: 980060 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

Descrição: Toalha Rosto

Catálogo material: --

o: Nº 98006005262023

ade: PREGÃO

blicação: None

Lote/Item: 363

Homologação: None

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 24,50
ENDEREÇO			
:RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

80551 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

ão: Toalha Rosto

o material: --

o: Nº 98055105432023

ade: PREGÃO

blicação: None

Lote/Item: 105

Homologação: None

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 109

Unidade: Unidade

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 25,14
ENDEREÇO			
LEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

Bacia

io: Água Azul do Norte / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 319

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 3L

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 59 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.074.560/0001-04	G. B. DE SOUZA COMERCIO	Demais	R\$ 15,18
ENDEREÇO			
GOIAS, S.N., BELA VISTA, Água Azul do Norte / PA, 68533000			

Preço 2

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 303

Descrição: BACIA PLÁSTICA 5LTS

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 20,85
ENDEREÇO			

io: Conceição do Araguaia / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP 018/2023 FMS

Lote/Item: 5

Descrição: BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE PARA 05L

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			
R. AMBRO, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

BALDE PLASTICO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 60 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: BALDE PLASTICO 10L

Preço 1

Município: Camocim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.02.27.001

Data

praticada: 24/01/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.27.001

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.671.014,81

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMOCIM-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 10010009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.027 - Execução do Programa de Saúde da Família

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais abaixo discriminados, destinados a suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme contrato resultante do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 2023.02.27.001, em conformidade preceitua a Lei Federal de nº8.666/96 e suas alterações posteriores

Da liquidação :

Número da liquidação: 24010005

Valor: R\$ 27.511,90

Índice fiscal: 398

Data da liquidação: 24/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-71	CENTRAL ATACADISTA LTDA	Demais	R\$ 18,12
ENDEREÇO			
RUA DO COMÉRCIO, 10, PAVUNA, Pacatuba / CE, 61809355			

Objeto: Conceição do Araguaia / PA

Ente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Data de homologação: 21 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PP 018/2023 FMS

Lote/Item: 6

Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE 10L C/ ALÇA DE INOX

Quantidade: 148

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 12,99
ENDEREÇO			
RUA DO COMÉRCIO, 3737, CENTRO, Conceição do Araguaia / PA, 68540000			

Objeto: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Ente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 55

Descrição: BALDE PLASTICO 10L C/ ALÇA DE METAL

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTAR SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 61 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 52: BALDE PLASTICO

<p>Preço 1</p> <p>Município: Bonito / PA</p> <p>Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE BONITO</p> <p>Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE E LIMPEZA DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS DA CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO/PA.</p> <p>Data da homologação: 15 de Março de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024-CMB</p>	<p>Lote/Item: 49</p> <p>Descrição: 099981 BALDE PLASTICO RESISTENTE COM ALÇA PARA FACILITAR AO MANUSEAR 20 LITROS</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.652.492/0001-32	HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,00
ENDEREÇO			
, 1366, CONDOR, Belém / PA, 66045110			

<p>io: Salvaterra / PA</p> <p>e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS :GÃOS (SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS) DA PREFEITURA PAL DE SALVATERRA/PA.</p> <p>homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 9.2023-002</p>	<p>Lote/Item: 3</p> <p>Descrição: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS</p> <p>Quantidade: 1000</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-55	DISTRIBUIDORA SUPREMA COMERCIO E SERVICO LTDA	Demais	R\$ 29,25
ENDEREÇO			

<p>io: Augusto Corrêa / PA</p> <p>e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO</p> <p>REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA :R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ÇÃO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.</p> <p>homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 69/2023</p>	<p>Lote/Item: 7</p> <p>Descrição: BALDE DE PLÁSTICO: CAPACIDADE DE 20 LITROS COM ALÇA.</p> <p>Quantidade: 150</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

ITEM 53: Bandeja

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 62 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Vitória do Xingu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS).

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2024-003-PMVX

Lote/Item: 273

Descrição: BANDEJA 30 X 45 CM- ESPECIFICAÇÃO : EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30X 45 CM NA COR BRANCA.

Quantidade: 104

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.343.093/0001-83	AMHE COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 24,70
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA, PARA ATENDER A NECESSIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA.

homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 135/2023/SRP

Lote/Item: 13

Descrição: BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, PARA SERVIR CAFÉ - DIMENSÃO - 35 X 24 CM, ALTURA 1 CM.

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-81	PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	2	R\$ 26,75
ENDEREÇO			
IBA, 46, DISTRITO INDUSTRIAL, Timóteo / MG, 35181-678			

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, /ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL /MÁ/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 57

Descrição: BANDEJA RETANGULAR LAMINADA Nº12

Quantidade: 106

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,09
ENDEREÇO			
LEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

lo item :

ição: BANDEJA EM PLÁSTICO RETANGULAR MED. CERCA DE 32X15,5CM

4

ípio: Cariré / CE

ide: Prefeitura Municipal de Cariré

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 010/2024/DIV-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

registro de preço: SIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Data praticada: 01/08/2024

Quantidade: 410

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Data da publicação: 06/06/2024

Data da abertura: 18/06/2024

Data da homologação: 01/08/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 63 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.859.786/0001-49	F. T. PRADO LUCIO	--	R\$ 15,44
ENDEREÇO			
--			

Dados do item :

Descrição: BANDEJA PARA INSTRUMENTAL INOX RETANGULAR LISA, MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 9 X 1,5CM

Preço 5

Data praticada: 14/08/2024

Município: Carnaubal / CE

Quantidade: 35

Entidade: Prefeitura Municipal de Carnaubal

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 01.015/2024-PE SRP

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 03/07/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 17/07/2024

Registro de preço: SIM

Data da homologação: 14/08/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CE.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	--	R\$ 15,00
ENDEREÇO			
R, A, BARROSO, Fortaleza / CE - CEP: 60.863-280			

lo item :

ição: Bandeja Retangular de Plástico (45x30x2 Cm), na cor branca com ótimo acabamento pesando aproximadamente 420g

6

Data praticada: 16/02/2024

ípio: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Quantidade: 4

ide: Camara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro

de: UNIDADE

lo certame:

ro do certame: 1901001/2024-DE

Unidade responsável: CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

idade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 06/02/2024

ificação: Compras

Data da abertura: 09/02/2024

tro de preço: NÃO

Data da homologação: 16/02/2024

o: Aquisição de gênero alimentícios e material do copa e cozinha, para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Dep Irapuan Pinheiro.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-52	F. ARISTOTELES DE A. SANTOS	--	R\$ 12,65
ENDEREÇO			
RIO CLAUDIO PINHEIRO, 67, TATAIRA, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000			

Lixeira

Lote/Item: 58

io: Magalhães Barata / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHAES BARATA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E
S INSUMOS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
TURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA, SUAS
ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA VAI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.

Quantidade: 1215

Unidade: UNIDADE

homologação: 23 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
MUNIC - Nº: 011/2023 PMMB

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
31.300.959/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 66,55
ENDEREÇO			
ODILON PONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 64 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2
Município: Igarapé-Miri / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Data da homologação: 7 de Março de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGAO ELETRONICO Nº 010/2023-SRP

Lote/Item: 51
Descrição: LIXEIRA 50 LITROS
Quantidade: 420
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 84,90
ENDEREÇO			
TV. JOSE GONCALVES CHAVES, 1401, SAO LOURENCO, Abaetetuba / PA, 68440000			

Preço 3
Município: Bagre / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA.
homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

Lote/Item: 68
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 50L COM TAMPA
Quantidade: 400
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-60	J DOS S PESSOA	Demais	R\$ 75,79
ENDEREÇO			
RUA VARGAS, 110, CENTRO, Bagre / PA, 68475000			

Flanela

Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa física do ramo pertinente para aquisição de materiais de limpeza, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, material pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e material mineral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Placas e suas sec. vinculadas, bem como, as necessidades da sec. mun. de educação, sec. mun. de saúde, un. de ass. social, sec. mun. de meio ambiente do município de Placas.
homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00
ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 284
Descrição: FLANELA GRANDE FLANELAS BRANCAS OU LARANJAS 100% ALGODÃO TAMANHO: 38X58CM
Quantidade: 794
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
RUA RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 65 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 184

Descrição: FLANELA

Quantidade: 1265

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.641.103/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 6,40
ENDEREÇO			

Preço 3

Município: Curionópolis / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS TÍCIOS E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AFIM DE ATENDER ESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS – PA

homologação: 7 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 44 - PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 006-2023-03-CMC

Lote/Item: 62

Descrição: FLANELA

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-00	M TOBIAS LIMA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 5,25
ENDEREÇO			

lo item :

ição: FLANELA

4

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E IJHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 1200

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
esidente Getúlio Vargas, 4547, lanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

Lixeira

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 66 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.368.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA

Preço 1

Município: Milhã / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Milhã

Unidade: Unidade

Data praticada: 06/11/2024

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame: 3107.01-24 PEPM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Data da publicação: 17/09/2024

Data da abertura: 01/10/2024

Data da homologação: 06/11/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.947.652/0001-94	FRANCISCO FRANCINELTO NOGUEIRA	--	R\$ 98,00
ENDEREÇO			
AVENIDA PREF. AZIMIRO DE OLIVEIRA, 1113, CAIXA DAGUA, Milhã / CE - CEP: 63.635-000			

Preço 2

io: Icapuí / CE

AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E TOS DE HIGIENIZACAO PAR SUPRI AS NECESSIDADE DAS A SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE ICAPUI.

ão: LIXEIRA PLASTICO C/TAMPA E PEDAL 100LT (LOTE V)

autuação: 1 de Dezembro de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.12.01.01

io

Lote/Item: 174

Adjudicação:

Homologação: 26 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 135

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000120		JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME			R\$ 100,00	
INÍCIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
je	JOSE JUAREZ , 34 PARQUE IRACEMA			61948380	08533410760	-

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VIO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. ENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E IINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS SIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, UN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO PIO DE PLACAS.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 294

Descrição: LIXEIRA DE PLASTICO COM PEDAL 100 LITROS BRANCA

Quantidade: 716

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
7/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 116,50
ENDEREÇO			
:RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

Cesto Lixo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 67 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 60

Descrição: CESTO DE LIXO 100LT

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 49,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COZINHA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME CONDIÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTA EDITAL.

homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 252

Descrição: CESTO PARA LIXO 50 LTS

Quantidade: 56

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 40,70
ENDEREÇO			
ENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Município: Sapucaia / PA

Entidade: FUNDEB

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) HABILITADA(S) PARA FORNECIMENTO DE DUTOS HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO DE SAPUCAIA - PARÁ

homologação: 3 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 016/FUNDEB/2023

Lote/Item: 6

Descrição: CESTO PARA LIXO DE 50 LITROS

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-28	PAPEL ARTE EIRELI	Demais	R\$ 52,57
ENDEREÇO			
01, CENTRO, Xinguara / PA, 68555103			

ESCOVÃO DE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO

Município: Santarém / PA

Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2023 - SEMTUR

Lote/Item: 14

Descrição: ESCOVÃO PARA CHÃO PIAÇA CABO DE MADEIRA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,75
ENDEREÇO			
DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

Preço 2

Município: Tucumã / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE TUCUMA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E COPA/COZINHA PARA A UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Data da homologação: 15 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 003/2024

Lote/Item: 51

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE DE CHÃO.

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
01.273.817/0001-04	MENDONCA DE SOUSA COMERCIAL LTDA	Demais	R\$ 15,64
ENDEREÇO			
PA 279, 906, INDUSTRIAL, Tucumã / PA, 68385000			

io: Cametá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
ZÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE.

homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 042/2023

Lote/Item: 21

Descrição: ESCOVÃO GRANDE PARA LAVAGEM DE PISOS EM GERAL, COM CERDAS DURAS TIPO ESFREGÃO E CABO EM CHAPA DE AÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 X 8.6 X 4,2 CM E CABO DE APROXIMADAMENTE 120 CM.

Quantidade: 2950

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-82	E. C. G. VEIGA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,52
ENDEREÇO			
TOVAO LISBOA, 1505, CENTRAL, Cametá / PA, 68400000			

io: Santa Maria do Pará / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
ZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
TURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Á/PA

homologação: 19 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
NICO - Nº: 0016.2023

Lote/Item: 47

Descrição: ESCOVÃO

Quantidade: 681

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-53	TAVARES COMERCIO EM GERAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,15
ENDEREÇO			
US, 17, MANGUEIRÃO, Belém / PA, 66640520			

Mop úmido

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 69 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1
UASG: 927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA
Descrição: MOP ÚMIDO
Catálogo material: --
Licitação: Nº 92731705000822023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 28 de Dezembro de 2023 às 21:00
Tipo de compra: SISPP

Lote/Item: 64
Homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 11:17
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
52.970.475/0001-04	52.970.475 LARA FONSECA ASSIS	Demais	R\$ 90,74
ENDEREÇO			
GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO, 0, SAGRADO CORACAO DE JESUS, Juiz de Fora / MG, 36032022			

Preço 2
Município: Belterra / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E REATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 037/2023

Lote/Item: 26
Descrição: VASSOURA ESFREGÃO RETRÁTIL MOP ÚMIDO
PROFISSIONAL LIMPEZA SEM BALDE
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 138,73
ENDEREÇO			
R. 1602, APARECIDA, Santarém / PA, 68030670			

Objeto do item :
Descrição: ESFREGÃO/RODO MOP, ÚMIDO ALGODÃO COM BALDE
Município: Itarema / CE
Entidade: Prefeitura Municipal de Itarema
Unidade: Unidade

Data praticada: 02/07/2024
Quantidade: 203

Modalidade:
Data do certame: 011/2024-PE
Modalidade: Pregão Eletrônico
Modalidade: Compras

Unidade responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Data da publicação: 10/06/2024
Data da abertura: 20/06/2024
Data da homologação: 02/07/2024

Objeto do preço: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE
E LIMPEZA DE ITAREMA, CEARÁ.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-24	FORTAL COMERCIO Ltda epp	--	R\$ 79,99
ENDEREÇO			
Rua da silveira, 1810, saguim, Acaraú / CE - CEP: 62.580-000			

Lote/Item: 127
Homologação: 5 de Fevereiro de 2024 às 14:53
Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>
Quantidade: 600
Unidade: UNIDADE
UF: MA

Objeto: 980749 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES/MA
Objeto: MOP ÚMIDO
Objeto material: --
Objeto: Nº 98074905000212023
Modalidade: PREGÃO
Data publicação: 30 de Novembro de 2023 às 00:00
Tipo de compra: SISRP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 70 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.241.345/0001-23	CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 82,56
ENDEREÇO			
SANTOS DUMONT, 2027, CANARIO, Turiaçu / MA, 65278000			

ITEM 60: ESPANADOR DE TETO

<p>Preço 1</p> <p>Município: Bragança / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA REDE DE ATENÇÃO EM SAÚDE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAGANÇA/PA</p> <p>Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-118</p>	<p>Lote/Item: 23</p> <p>Descrição: ESPANADOR DE TETO DE NYLON; COM CABO DE MADEIRA; MEDINDO 150 CM</p> <p>Quantidade: 4000</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 30,00
ENDEREÇO			
ONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

<p>Município: Trairão / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRAO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE SA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, UTENSÍLIOS TICOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS TARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL.</p> <p>homologação: 25 de Janeiro de 2024 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 043/2023PMT-PE-SRP</p>	<p>Lote/Item: 40</p> <p>Descrição: ESPANADOR DE TETO CABO 3 MTS</p> <p>Quantidade: 12</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00000000/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,80
ENDEREÇO			
DE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

<p>Município: São Caetano de Odíveas / PA</p> <p>Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL ATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS IENE E LIMPEZA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS A TURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS-PA.</p> <p>homologação: 19 de Dezembro de 2023 às 00:00</p> <p>ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 023/2023</p>	<p>Lote/Item: 16</p> <p>Descrição: ESPANADOR DE TETO C/ CABO</p> <p>Quantidade: 680</p> <p>Unidade: UNIDADE</p>
---	---

F/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
000001-20	LUDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 25,04
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 71 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Santarém / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM – CMS

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023-CMS

Lote/Item: 26

Descrição: ESPANADOR DE TETO REGIONAL

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.619.760/0001-70	R. A. A. FERREIRA	Demais	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
PROFESSOR NILTON LINS, 20, FLORES, Manaus / AM, 69058030			

ITEM 61: SODA CAUSTICA

Preço 1

io: Trairão / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO

CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MATERIAIS DE VIO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAIS DE HIGIENE E A / UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA / DESCARTAVEIS / ÁGUA MINERAL

homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO

ICIAL - Nº: 002/2023-039

Lote/Item: 17

Descrição: SODA CAUSTICA (CAIXA COM 12X1000G)

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-06	48.823.725 JAMERSON COSTA SOUSA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			

lo item :

iação: SODA CAUSTICA

2

ípio: Ipixuna do Pará / PA

ide: Prefeitura de Ipixuna do Pará

de: Unidade

lo certame:

ro do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

idade: Pregão Eletrônico

ficção: Compras

tro de preço: SIM

o: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E IHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 320

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
i/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 21,49
ENDEREÇO			
esidente Getúlio Vargas, 4547, lanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

io: Itaituba / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DIVERSOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.

Data da homologação: 27 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 005/2024-PE

Lote/Item: 71

Descrição: SODA CAUSTICA POTE COM 400G

Quantidade: 2700

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 72 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.835.918/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 26,40
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

ITEM 62: Amaciante de roupa

<p>Preço 1 UASG: 927812 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOC.NOVA IGUAÇU Descrição: AMACIANTE DE ROUPA Catálogo material: -- Licitação: Nº 92781205000132023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 27 de Dezembro de 2023 às 21:00 Tipo de compra: SISPP</p>	<p>Lote/Item: 110 Homologação: 23 de Fevereiro de 2024 às 06:56 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 1512 Unidade: UNIDADE UF: RJ</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.304.284/0001-75	DUCS EDITORA E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	Demais	R\$ 21,16
ENDEREÇO			
, 120, PENHA, Rio de Janeiro / RJ, 21.070-230			

<p>io: Nova Olinda / CE AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO PARA R AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO PIO DE NOVA OLINDA/CE. ão: AMACIANTE DE ROUPAS 2LTS - ASPECTO FISICO LIQUIDO O, COMPOSICAO TENSOATIVO NAO IONICO, COADJUVANTE, VIZANTE, APLICACAO AMACIANTE ARTIGOS TEXTEIS, TERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLUVEL IA, BASE 2024062402SMS autuação: 9 de Maio de 2024 ade: Pregão Nº: 2024050901PE io</p>	<p>Lote/Item: 25 Adjudicação: Homologação: 17 de Junho de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 520 Unidade: FR</p>
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR		
000102		EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 16,01		
ÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
JAPE	R MARIA NUNES DA SILVA, BA PARQUE IRACEMA, CD/UF MARANGUAPE/CE, CEP 61948320			61948320	8588689535	-

<p>io: Jacareacanga / PA e: SEC. MUN. DA SAUDE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E RTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE À SAÚDE EM SANTARÉM/PA.. homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP</p>	<p>Lote/Item: 12 Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS - FRASCO COM 500 ML Quantidade: 96 Unidade: UNIDADE</p>
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 7,95
ENDEREÇO			
TREZE DE MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 73 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 66

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA 2L

Quantidade: 338

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,60
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

ITEM 63: Borrifador

Preço 1

io: São Miguel do Guamá / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, /ANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, /ARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL /MÁ/PA

homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 73

Descrição: BORRIFADOR COM BICO SPRAY 500 ML

Quantidade: 258

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 11,90
ENDEREÇO			
LEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

io: Augusto Corrêa / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA :R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ÇÃO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO)NICO - Nº: 69/2023

Lote/Item: 10

Descrição: BORRIFADOR: CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADO

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
ISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

Lote/Item: 38

Descrição: LIMPA VIDRO: EMBALAGEM EM FORMATO DE BORRIFADOR, CONTEÚDO LÍQUIDO E EMBALADOS EM FRASCOS DE 500 ML

Quantidade: 960

Unidade: UNIDADE

io: Augusto Corrêa / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AUGUSTO CORRÊA/PA.

Data da homologação: 4 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 69/2023

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 74 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Demais	R\$ 10,00
ENDEREÇO			
JOAO BATISTA MONTEIRO, 461, NAZARE, Augusto Corrêa / PA, 68610000			

Dados do item :

Descrição: BORRIFADOR DE 550 ML

Preço 4

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: Prefeitura de Ipixuna do Pará

Unidade: Unidade

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 250

Dados do certame:

Número do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
esidente Getúlio Vargas, 4547, Ipanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

DESINFETANTE LIQUIDO

io: Tucumã / PA

e: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS ALARES DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA ARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

homologação: 22 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 9/2023-086FMS

Lote/Item: 140

Descrição: GLUTARON GLUTARALDEIDO DESINFETANTE 2% : ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0 % GL 450,0 COM PH NEUTRO (6+/-1). PRODUTO PRONTO PARA USO SEM A NECESSIDADE DE ATIVAÇÃO. REGISTRADO NA ANVISA COMO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM A VALIDADE DA SOLUÇÃO EM USO POR ATÉ 30 DIAS, SENDO A CONCENTRAÇÃO DA SOLUÇÃO DESINFETANTE MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVÉS DE FITAS TESTE (QUE DEVERÃO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NÚMERO SUFICIENTE PARA A REALIZAÇÃO DOS TESTES). TEMPO DE IMERSÃO DE NO MÁXIMO 20 MINUTOS PARA A SUA AÇÃO MICOBACTERICIDA E ESPORICIDA.O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. APRESENTAR BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA JUNTO A ANVISA, CONFORME LEI 6360/76. APRESENTAR OS LAUDOS DE ATIVIDADE GERMICIDA CONFORME RDC 35/10. POR TRATAR-SE DE UM PRODUTO NÃO BIODEGRADÁVEL, ESTE DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE SEU INATIVADOR (BISSULFITO DE SÓDIO 200G) PARA PODER SER DESCARTADO NA REDE DE ESGOTO, FORNECIDO PELO PRÓPRIO FABRICANTE DA SOLUÇÃO DE GLUTARALDEIDO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER TREINAMENTO SOBRE O USO DO PRODUTO PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS.

Quantidade: 100

Unidade: GALÃO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-27	PDL NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Demais	R\$ 69,69
ENDEREÇO			
1, CIDADE NOVA, Ananindeua / PA, 67133190			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 75 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: DESINFETANTE LIMPEZA PESADA 2 LITROS CAIXA C/06 UND
Preço 2

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: CAIXA

Número da compra: 2023.12.20.02

Data praticada: 10/04/2024

Quantidade: 9

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.20.02

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.063.712,92

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Objeto: Aquisição de material de consumo para expediente e material de limpeza destinados a suprir a necessidades das Secretarias de Assistência Social, Educação, Saúde, Meio Ambiente e Secretarias atreladas ao Fundo Geral do Município de Cariús.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26030095

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 006 - Fundo Municipal de Educacao

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 26/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.014 - Gestão do FUNDEB 30%.

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB - Impostos

Histórico: Aquisição de material de consumo (Limpeza) destinados a suprir a necessidades da Secretaria de Educação (30%) do Município de Cariús.

la liquidação :

ro da liquidação: 10040121

R\$ 10.008,23

iscal: 45

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-86	JB DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 51,57
ENDEREÇO			
FE, 110, SAO MIGUEL, Crato / CE, 63122220			

io: Aquiraz / CE

AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
SIDADES DA CAMARA MUNICIPAL E SEU
CONSIDERANDO QUE A HIGIENE E ALGO INDISPENSAVEL
A CONTINUIDADE DAS ATIVIDADES DESTE PODER
ATIVO,FAZ-SE NECESSARIO O ITENS DESCRITOS.

ão: DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO,CAIXA COM 12UND
RME ESP.DO EDITAL

autuação: 13 de Dezembro de 2023

ade: Não se aplica Nº: 2023.12.13.001

io

Lote/Item: 21

Adjudicação:

Homologação: 14 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 216

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
000140		GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA - ME			R\$ 55,20	
ÍPIIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	R 102 DO CONJUNTO PASSARE - CASTELAO, 51 SL01 PASSARE			60861326	85999287144	-

io: Capanema / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, PARA
R AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
EMA/PARÁ E SUAS SECRETARIAS.

Data da homologação: 11 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

Lote/Item: 28

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2
LT PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E
FUNGICIDA, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS, CONTENDO O NOME DO
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA
COM 6 UNIDADES.

Quantidade: 947

Unidade: CAIXA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 76 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	2	R\$ 39,00
ENDEREÇO			
AVENIDA MONTREAL, 91, QUADRA04 LOTE 06, RES CANADA, Goiânia / GO, 74370-610			

ITEM 65: Rodo

Preço 1
Município: Anapu / PA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA.
Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00
Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 195
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO 40CM
Quantidade: 358
Unidade: UNIDADE

PF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 19,98
ENDEREÇO			

io: Bragança / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANCA
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS ENTIDADES MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFRA)
homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00
ade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-099

Lote/Item: 40
Descrição: RODO C/ CABO ALUMINIO 80 CM. ESPECIFICAÇÃO: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 80CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO.
Quantidade: 1220
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-76	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 38,00
ENDEREÇO			
MONTES, 150 A, GARRAFAO, Capanema / PA, 68700012			

io: Canaã dos Carajás / PA
e: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, ATENDENDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ENTIDADES MUNICIPAIS VINCULADAS, FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E FUNDO MUNICIPAL SUSTENTÁVEL PRODUÇÃO RURAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ.
homologação: 29 de Novembro de 2023 às 00:00
ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 113/2023/SRP

Lote/Item: 76
Descrição: RODO DE ALUMINIO 80CM C/ CABO DE 1,20MT
Quantidade: 439
Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 11,53
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

ITEM 66: SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 77 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Bujaru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, HIGIENE E LIMPEZA.

Data da homologação: 13 de Março de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 19/2023

Lote/Item: 54

Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS (L) – PACOTES COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SACO PLÁSTICO - PRETO FOSCO; PARA LIXO; 30 LITROS (300MM X 750MM X 0,12MM DE ESPESURA)

Quantidade: 1090

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.916.066/0001-04	AMAZONIA COMERCIAL SERVICE LTDA	Demais	R\$ 14,00
ENDEREÇO			

Preço 2

Município: Igarapé-Açu / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-ACU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU.

homologação: 10 de Abril de 2024 às 00:00

ade: 49 - DISPENSA, ART. 75, INCISO II - Nº: 002/2024

Lote/Item: 28

Descrição: SACO PLÁSTICO REFORÇADO PARA LIXO 30 LT: PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	MARCIA C DIAS CASSEB	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 9,10
ENDEREÇO			
RUA GUEIRA DE SOUZA, 255, CENTRO, Tracuateua / PA, 68647000			

Município: Belterra / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 037/2023

Lote/Item: 19

Descrição: SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS(C/ 100 UNIDADES)

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,80
ENDEREÇO			
RUA AGROPINA DE MATOS, 1731, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040410			

SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS

Município: Farias Brito / CE

Objeto: Aquisicao de materiais de limpeza hospitalar destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saude de Farias Brito/CE

Objeto: SACO PLASTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS PCT 100 UNIDADES

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023

Data de Pregão Nº: 2023.12.27.3

Lote/Item: 24

Adjudicação:

Homologação: 18 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 260

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 50,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Bejo Santo	AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254 CENTRO		63260000	88981431541	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 78 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



SRP: Não

PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Bragança / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA, E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS (SEMADS, SEGAB, SEFIN, SEPLAN, SEMAGRI, SEMMA, SEMAP, SETUR, SECULD E SINFR)

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9.2023-099

Lote/Item: 49

Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LT. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 50CM, ESPESSURA 0,012 MICRA, PCT COM 100 UNIDADES

Quantidade: 7965

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 44,75
ENDEREÇO			
VISCONDE DE SOUSA FRANCO, 1225, PADRE LUIZ, Bragança / PA, 68600000			

Dados do item :

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO

Preço 3

Município: IPIXUNA DO PARÁ / PA

Entidade: Prefeitura de IPIXUNA DO PARÁ

Unidade: Pacote

Objeto do certame:

Objeto do certame: 9/2024-0032-PE/SRP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Compras

Objeto de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E LIXO E DESCARTAVEIS, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE IPIXUNA DO PARÁ.

Data praticada: 16/10/2024

Quantidade: 3200

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saúde

Data da publicação: 13/09/2024

Data da abertura: 26/09/2024

Data da homologação: 16/10/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-10	POLYMEDH. LTDA	--	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
residente Getúlio Vargas, 4547, Ipanetama, Castanhal / PA - CEP: 68.745-000			

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

Data da homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 126

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS 25X1

Quantidade: 1360

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 50,40
ENDEREÇO			
RUA JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 1

Município: Canaã dos Carajás / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE CANAA DOS CARAJAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS – PA

Data da homologação: 27 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0142023/SRP

Lote/Item: 50

Descrição: SACO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES – PRETO

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 32,40
ENDEREÇO			
AVENIDA PRESIDENTE PRUDENTE, S/N, QUADRA 48, LOTE 16, LOTEAMENTO PARAISO, Parauapebas / PA, 68515-000			

Preço 2

Município: Água Azul do Norte / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), ALIMENTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS DIVERSOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TODAS AS SECRETARIAS VINCULADA A PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA.

homologação: 30 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 053.2023.000036

Lote/Item: 126

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS 25X1

Quantidade: 1360

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 50,40
ENDEREÇO			
RUA DA JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

Município: Marabá / PA
Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E CUIDADOS COMUNITÁRIOS – SEASPA E DEMAIS PROJETOS E ATIVIDADES VINCULADOS.

homologação: 1 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE 063/2023/CPL

Lote/Item: 65

Descrição: SACO DE LIXO 200L. ESPECIFICAÇÕES: SACO DE LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS, REFORÇADO PARA SUPORTAR ATÉ 40 KG, COM VALIDADE INDETERMINADA, SUPER-RESISTENTE (REFORÇADO).PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 250

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11.0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 42,00
ENDEREÇO			
RUA DA JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

Município: Curionópolis / PA
Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EPI'S, MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA LIMPEZA DE VIAS E ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-PA.

Data da homologação: 5 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-036-PMC

Lote/Item: 18

Descrição: SACO PARA LIXO REFORÇADO 240 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 750

Unidade: PACOTE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 80 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.751.618/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 79,99
ENDEREÇO			
PERIMETRAL NORTE, 192, LIBERDADE I, Parauapebas / PA, 68515000			

Preço 5 Município: Santarém / PA Entidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - SEMTUR Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO Data da homologação: 17 de Janeiro de 2024 às 00:00 Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 008/2023 – SEMTUR	Lote/Item: 36 Descrição: SACO PARA LIXO – CAPACID. 200 LITROS, PACOTE COM 05 UN Quantidade: 250 Unidade: PACOTE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 39,80
ENDEREÇO			
DA AMIZADE, 89, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040640			

SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS

io: Canaã dos Carajás / PA e: FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL ÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS IENE PESSOAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES BÁSICAS ROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE ÊNCIA SOCIAL E A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO PARÁ. homologação: 12 de Março de 2024 às 00:00 ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024/SRP	Lote/Item: 38 Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (C.R.) Quantidade: 1000 Unidade: UNIDADE
--	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-78	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,22
ENDEREÇO			
JADE JARDIM, Parauapebas / PA, 68515000			

io: Castanhal / PA e: CAMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O CIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS), PARA ATENDER AS SIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHAL NO CIO DE 2024. homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00 ade: 6 - CONVITE - Nº: 002/2023	Lote/Item: 99 Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS ESPECIFICAÇÃO : SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS NA COR PRETA, PACOTE COM 10 UNIDADE. Quantidade: 200 Unidade: PACOTE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-90	L. C. L. DA SILVA	Demais	R\$ 11,55
ENDEREÇO			
DOUTOR LAUREANO FRANCISCO ALVES DE MELO, 622, JADERLANDIA, Castanhal / PA, 68746012			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 81 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Belterra / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Data da homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 037/2023

Lote/Item: 19

Descrição: SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS(C/ 100 UN

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.332.803/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 21,80
ENDEREÇO			
PROFESSORA AGRIPINA DE MATOS, 1731, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040410			

Preço 4

Município: Belterra / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 037/2023

Lote/Item: 18

Descrição: SACO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS(C/ 100 UN

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-37	AUMED HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 26,00
ENDEREÇO			
ORA AGRIPINA DE MATOS, 1731, CARANAZAL, Santarém / PA, 68040410			

Vassoura

343001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	Lote/Item: 4
ão: VASSOURA	Homologação: 18 de Dezembro de 2023 às 13:17
o material: --	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 94300105014752023	Quantidade: 150
ade: PREGÃO	Unidade: UNIDADE
blicação: 14 de Novembro de 2023 às 00:00	UF: CE
ompra: SISPP	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	CICERO THIAGO GERONIMO FREIRE	Demais	R\$ 23,00
ENDEREÇO			
DE ARAUJO LIMA, 1237, PREFEITO JOSE WALTER, Fortaleza / CE, 60.750-015			

380495 - PREF.MUN.DE MONTE ALEGRE	Lote/Item: 38
ão: VASSOURA	Homologação: 18 de Janeiro de 2024 às 13:57
o material: --	Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
o: Nº 98049505000382023	Quantidade: 220
ade: PREGÃO	Unidade: UNIDADE
Data publicação: 7 de Dezembro de 2023 às 21:00	UF: PA
Tipo de compra: SISPP	

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 82 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.182.309/0001-97	CERES DA COSTA CHAVES	Demais	R\$ 33,88
ENDEREÇO			
AVIADOR PINTO MARTINS, 442, SERRA OCIDENTAL, Monte Alegre / PA, 68220000			

Preço 3

Município: Cruz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CAMA, BANHO, HIGIENE, LIMPEZA, EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO E PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Descrição: VASSOURA JARDINAGEM TIPO REGULÁVEL MATERIAL CERDAS AÇO SAE 1070 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO CABO 120 CMCERDAS REDONDAS

Data da autuação: 11 de Junho de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE06/2024-SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação:

Homologação: 18 de Julho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
72207566000108		ANA ROSALBA MUNIZ -ME			R\$ 29,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	RUA SETE DE SETEMBRO, 54,CENTRO,CEP62595000,Cruz,CE			62595000	099967-4797	-

Sabonete líquido

io: Santarém / PA

e: CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE OS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E A E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA A MUNICIPAL DE SANTARÉM – CMS

homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO UNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº016/2023-CMS

Lote/Item: 58

Descrição: SABONETE LÍQUIDO 500 ML, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS

Quantidade: 53

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 12,66
ENDEREÇO			
O ICOARACI NUNES, 2360, APARECIDA, Santarém / PA, 68040100			

io: Iguatu / CE

Registro de preços para aquisição futura e parcelada de lentos e material médico hospitalar, para atender as necessidades do Regional de Iguatu, de responsabilidade da Fundação de Saúde deste município, conforme especificações cons tantes no termo de referência.

ão: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 1L

autuação: 24 de Novembro de 2023

ade: Pregão Nº: 2023.11.24.02

io

Lote/Item: 746

Adjudicação:

Homologação: 19 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: LITRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
00155		MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E			R\$ 28,26	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Senador Pompeu	RUA JOAO PITOMBEIRA, N 13,CENTRO,CEP63600000,Senador Pompeu,CE			63600000	08835816563	-

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 83 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 3

Município: Capistrano / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.

Descrição: SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - EMBALAGEM COM 5L

Data da autuação: 11 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 12.11.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 11 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
47129314000152		MICAEL VITURIANO MACIEL - ME			R\$ 38,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturite	TV CARTEIRO SILVA CARCARA, No 929 CONSELHEIRO EST			62760000	08553337131	-

Preço 4

Município: Itaituba / PA

Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E HIGIENE E LIMPEZA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE A/PA – ESTADO DO PARÁ

homologação: 5 de Março de 2024 às 00:00

ade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 001/2024

Lote/Item: 59

Descrição: SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO PH NETRO, CREMOSO E OPACO, HIDRATADO E PERFUMADO, PARA USO EM SABONETEIRAS COM RESERVATÓRIO, COM ALTO PODER GERMICIDA. FRASCO DE 500ML

Quantidade: 1200

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-49	F S DA SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,99
ENDEREÇO			
NONA, 163, BELA VISTA, Itaituba / PA, 68180360			

Saco

io: Placas / PA

e: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA A DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE VO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MAT. ENE PESSOAL, MATERIAIS PARA COPA E COZINHA, GÁS GLP E IINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA PAL DE PLACAS E SUAS SEC. VINCULADAS, BEM COMO, AS SIDADES DA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, SEC. MUN. DE SAÚDE, UN. DE ASS. SOCIAL, SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE DO PIO DE PLACAS.

homologação: 1 de Fevereiro de 2024 às 00:00

ade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO NICO - Nº: 026/2023

Lote/Item: 335

Descrição: SACO TRANSPARENTE DE 1 KG SEM ALÇA

Quantidade: 8180

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	Demais	R\$ 8,50
ENDEREÇO			
RUA: RANCA, SN, CENTRO, Placas / PA, 68138000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 84 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 87

Descrição: SACO PLASTICO DE 1KG TRANSPARENTE PCT C/100 UNIDADE

Quantidade: 227

Unidade: PACOTE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
19.578.887/0001-28	IDEAL PAPELARIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,00
ENDEREÇO			
JARBAS PASSARINHO, S/N, CENTRO, Ipixuna do Pará / PA, 68637000			

Preço 3

Município: Ipixuna do Pará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

Data da homologação: 10 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023/PE/SRP

Lote/Item: 104

Descrição: SACO TRANSPARENTE DE 30KG

Quantidade: 8000

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	Demais	R\$ 9,60
ENDEREÇO			
N, CENTRO, Soure / PA, 68870000			

"Toalha Banho"

Município: Anapu / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS (GÊNEROS DE ALIMENTOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E TODOS OS MUNICÍPIOS DO MUNICÍPIO DE ANAPU/PA. CONFORME ANEXO I – DE REFERÊNCIA.

Data da homologação: 8 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 027/2023 – PMA

Lote/Item: 312

Descrição: TOALHA DE BANHO.

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-31	SUPERMERCADO CORINGAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 49,00
ENDEREÇO			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 85 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

UASG: 980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Descrição: TOALHA BANHO

Catálogo material: --

Licitação: Nº 98054305000452023

Modalidade: PREGÃO

Data publicação: 8 de Novembro de 2023 às 21:00

Tipo de compra: SISRP

Lote/Item: 10

Homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 07:23

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA LTDA	Demais	R\$ 35,00
ENDEREÇO			
JOSE DE ALENCAR, 180, NOVA OLINDA, Castanhal / PA, 68742135			

Preço 3

UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA

Descrição: TOALHA BANHO

Catálogo material: --

o: Nº 92786205001212023

ade: PREGÃO

blicação: 21 de Dezembro de 2023 às 21:00

ompra: SISRP

Lote/Item: 67

Homologação: 11 de Abril de 2024 às 07:53

Edital: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br/>

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-55	S. DE A. ROLDAO LTDA	Demais	R\$ 25,00
ENDEREÇO			
AS, 1295, NOVO HORIZONTE, Marabá / PA, 68503820			

SHAMPOO INFANTIL

lo item :

iação: SHAMPOO INFANTIL 250 ML

1

ípio: Cariré / CE

ide: Prefeitura Municipal de Cariré

de: Frasco

lo certame:

ro do certame: 010/2024/DIV-PE

idade: Pregão Eletrônico

ficação: Compras

tro de preço: SIM

x: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DAS
!SAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE

Data praticada: 01/08/2024

Quantidade: 1200

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educacao

Data da publicação: 06/06/2024

Data da abertura: 18/06/2024

Data da homologação: 01/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
/0001-31	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	--	R\$ 19,40
ENDEREÇO			
JOSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 86 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.01/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 2

Município: Rio Maria / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Data da homologação: 8 de Abril de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: Nº 001/2024/SRP

Lote/Item: 173

Descrição: SHAMPOO INFANTIL 350ML

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
39.777.444/0001-73	C LEITE RIBEIRO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 15,90
ENDEREÇO			
06, 598, CENTRO, Rio Maria / PA, 68530000			

Dados do item :

Descrição: SHAMPOO INFANTIL 250ML

Preço 3

Município: Guaramiranga / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Guaramiranga

Unidade:

Objeto:

Data do certame: 2024.05.07.1-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Compras

Objeto de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT BEBÊ DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE.

Data praticada: 28/05/2024

Quantidade: 150

Unidade responsável: Fundo Municipal de Assistência Social

Data da publicação: 08/05/2024

Data da abertura: 21/05/2024

Data da homologação: 28/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-68	AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 11,39
ENDEREÇO			
SALES, 2772, SALA 10 E 11, DIONISIO TORRES, Fortaleza / CE - CEP: 60.135-102			

Condicionador cabelos



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Dados do item :

Descrição: CONDICIONADOR PARA CABELOS, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM DE 400ML.

Preço 1

Município: Russas / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00113072023DIVE

Data

praticada: 12/03/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 00113072023DIVE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.481.873,40

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 18/08/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS AFINS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030008

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 004 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.089 - Bloco da Proteção Social Especial

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS AS NECESSIDADES DO PSEAC/UNIDADE DE ACOLOHIMENTO, FINANCIADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE RUSSAS-CE.

Valor da liquidação :

R\$ 46.252,99

Valor fiscal: 2830

Data da liquidação: 12/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-04	C D A SOMBRA LIMITADA	Demais	R\$ 22,56
ENDEREÇO			
AGOSTINHO, 1863, CENTRO, Nova Russas / CE, 62900000			

Objeto: Tucumã / PA

Ente: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ.

Período de homologação: 27 de Fevereiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9/2023-085FME

Lote/Item: 24

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 300ML - ESPECIFICAÇÃO: TESTADO DERMATOLOGICAMENTE PROTEGE O CABELO, DESEMPENHANDO OS FIOS, DESENVOLVIDO PARA USO DIÁRIO E LAVATÓRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 300 ML

Quantidade: 5104

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
1/0001-75	I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 16,00
ENDEREÇO			
RUA DO NORTE, 192, LIBERDADE I, Parauapebas / PA, 68515000			

Objeto: São Geraldo do Araguaia / PA

Ente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA, CAMA, MESA E BANHO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIOS.

Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 42 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL - Nº: 9/2023-021

Lote/Item: 263

Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 88 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84





PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.145.811/0001-22	PEREIRA & SOUSA COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	Demais	R\$ 17,80
ENDEREÇO			
CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, São Geraldo do Araguaia / PA, 68570000			

ITEM 76: Cesto Lixo

Preço 1 Município: Cedro / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE. Descrição: Cesto para lixo em plástico telada, 12l Data da autuação: 23 de Abril de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 2304.01/2024-03 SRP: Não	Lote/Item: 187 Adjudicação: Homologação: 20 de Maio de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40061199000182		DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			R\$ 22,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
	SANTA VITORIA,CIDADE INDUSTRIAL,CEP07223120,Guarulhos,SP			07223120	(87) 3762-0	-

Município: Jacareacanga / PA Objeto: SEC. MUN. DA SAUDE Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE EM SANTARÉM/PA.. Data da homologação: 4 de Abril de 2024 às 00:00 Data da autuação: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: PE/2024.004 – FMS-SRP	Lote/Item: 43 Descrição: CESTO TELADO PARA LIXO, CAP. 10 LITROS Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-72	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 13,28
ENDEREÇO			
RUA DO MAIO, 570, CENTRO, Itaituba / PA, 68180635			

Município: Santa Bárbara do Pará / PA Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA Descrição: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS PÁRAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. Data da homologação: 14 de Dezembro de 2023 às 00:00 Data da autuação: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0016_2023	Lote/Item: 25 Descrição: CESTO PARA LIXO, CAPACIDADE 9 LITROS, CESTO PLÁSTICO TELADO Quantidade: 6 Unidade: UNIDADE
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
11/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 17,30
ENDEREÇO			
RUA DO UNHO, 238, CASTANHEIRA, Belém / PA, 66645105			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 89 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

Preço 4

Município: São Miguel do Guamá / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO GUAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA

Data da homologação: 31 de Janeiro de 2024 às 00:00

Modalidade: 39 - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 043/2023

Lote/Item: 87

Descrição: CESTO DE LIXO TELADO..

Quantidade: 603

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.201.314/0001-06	ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,39
ENDEREÇO			
DA FORTALEZA, SN, PERPETUO SOCORRO, São Miguel do Guamá / PA, 68660000			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 90 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura de Ipixuna do Pará.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202411190001	19/11/2024	22/11/2024	R\$ 4.001.589,60

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	10,5839%
Compras Governamentais	12,0438%
TCM-PA	64,2336%
M2A Compras	10,219%
Compras Municipais	2,5547%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

ILVA MOURA JÚNIOR	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para a seleção dos itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 10-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que ambas as medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
Arroz	R\$ 7.500,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 42.541,20	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 9.212,50	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 10.575,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 9.997,50	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 18.436,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 9.600,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 47.294,26	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 108.490,14	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 54.152,75	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 38.090,40	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 78.182,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 9.409,40	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 1.302,00	Preços públicos praticados.
Arroz	R\$ 75.292,14	Preços públicos praticados.
Inseticida	R\$ 68.272,20	Preços públicos praticados.
Polidor domestico de moveel	R\$ 3.392,40	Preços públicos praticados.
Luva borracha	R\$ 74.584,10	Preços públicos praticados.
Luva borracha	R\$ 61.984,00	Preços públicos praticados.
Pá coletora lixo	R\$ 42.343,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 91 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
PANO DE CHAO	R\$ 69.108,60	Preços públicos praticados.
PAPEL HIGIENICO	R\$ 316.976,40	Preços públicos praticados.
Toalha De Papel	R\$ 4.805,50	Preços públicos praticados.
Prato	R\$ 30.486,20	Preços públicos praticados.
Prato	R\$ 20.384,80	Preços públicos praticados.
PRENDEDOR DE ROUPA	R\$ 1.358,40	Preços públicos praticados.
Rodo	R\$ 40.498,50	Preços públicos praticados.
SABAO EM BARRA	R\$ 88.773,00	Preços públicos praticados.
Sabão em pó	R\$ 367.365,60	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO 15 LITROS	R\$ 23.637,50	Preços públicos praticados.
Vassoura	R\$ 4.547,20	Preços públicos praticados.
Vassoura	R\$ 82.268,90	Preços públicos praticados.
Sabonete	R\$ 10.469,60	Preços públicos praticados.
Água sanitária	R\$ 360.540,00	Preços públicos praticados.
ÁLCOOL ETÍLICO	R\$ 110.024,32	Preços públicos praticados.
	R\$ 2.730,00	Preços públicos praticados.
mpieza	R\$ 67.761,36	Preços públicos praticados.
	R\$ 14.780,80	Preços públicos praticados.
artável	R\$ 29.408,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 16.644,80	Preços públicos praticados.
	R\$ 28.449,30	Preços públicos praticados.
íquido	R\$ 2.792,00	Preços públicos praticados.
o	R\$ 9.623,70	Preços públicos praticados.
o	R\$ 39.957,80	Preços públicos praticados.
mpieza	R\$ 5.315,70	Preços públicos praticados.
odor sanitário	R\$ 2.420,00	Preços públicos praticados.
	R\$ 29.310,90	Preços públicos praticados.
o	R\$ 4.853,80	Preços públicos praticados.
to	R\$ 6.872,40	Preços públicos praticados.
	R\$ 4.003,20	Preços públicos praticados.
ASTICO	R\$ 2.843,40	Preços públicos praticados.
ASTICO	R\$ 58.761,68	Preços públicos praticados.
	R\$ 3.962,25	Preços públicos praticados.
	R\$ 32.572,50	Preços públicos praticados.
	R\$ 2.075,70	Preços públicos praticados.
	R\$ 22.538,45	Preços públicos praticados.
	R\$ 147.950,40	Preços públicos praticados.
IDE CHÃO COM CERDAS DE PLASTICO	R\$ 5.760,30	Preços públicos praticados.
	R\$ 24.992,55	Preços públicos praticados.
OR DE TETO	R\$ 68.446,70	Preços públicos praticados.
JSTICA	R\$ 76.909,50	Preços públicos praticados.
de roupa	R\$ 4.913,40	Preços públicos praticados.
	R\$ 2.525,40	Preços públicos praticados.
DESINFETANTE LIQUIDO	R\$ 37.709,00	Preços públicos praticados.
Rodo	R\$ 47.498,50	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS	R\$ 26.646,60	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS	R\$ 251.869,00	Preços públicos praticados.
SACO PLASTICO PARA LIXO 200 LITROS	R\$ 342.440,00	Preços públicos praticados.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 92 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ
PESQUISA DE PREÇO Nº 202411190001 | IP: 45.234.19.34

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITROS	R\$ 65.304,00	Preços públicos praticados.
Vassoura	R\$ 5.758,00	Preços públicos praticados.
Sabonete líquido	R\$ 33.222,00	Preços públicos praticados.
Saco	R\$ 51.850,00	Preços públicos praticados.
"Toalha Banho"	R\$ 25.431,00	Preços públicos praticados.
SHAMPOO INFANTIL	R\$ 21.784,00	Preços públicos praticados.
Condicionador cabelos	R\$ 26.306,00	Preços públicos praticados.
Cesto Lixo	R\$ 44.700,00	Preços públicos praticados.

Ipixuna do Pará / PA, 22 de Novembro de 2024

WILLIAN SILVA MOURA JÚNIOR
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 179-983-2726
PÁGINA: 93 DE 93 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

